



Umurgas pagastā saimnieko prātīgi, bet ar vērienu

Umurgas pagasta *Strautiņu* mājās vairāk nekā 20 gadu aktīvi saimnieko zemnieks Skaidris Ozoliņš. No 2005. gada viņš izmanto Eiropas Savienības struktūrfondu sniegtās iespējas savas saimniecības SIA *Ciprese Pluss* paplašināšanai un uzlabošanai. Viņa saimniecībā ir lopi, tiek sēti un kaltēti graudi un audzēts rapsis eļļas iegūšanai. Skaidris atzīst: - *Man ir daudz plānu, bet tie ir pietiekami pieņemti.*

Saimniecībā lepnī slejas jauna ferma, kas nesen uzbūvēta par saviem līdzekļiem. Konstrucijām ņemts aizdevums bankā. Tās par salīdzinoši zemu cenu bija iespēja iegūt no citas saimniecības, kurai banka tās atņēmusi. Jaunās fermas ēkas būvniecība izmaksājusi Ls 42 000. Iekārtas iegūtas ar Eiropas fondu atbalstu. Šobrīd izdarīts maksimālais, lai ferma darbotos, palikušas vien dažas *astes*. Zemnieks atzīst, ka būvniecība prasa daudz laika un paliek nepaveikti darbi, jo vienlaikus jābūt gan būvniekam, gan uzraugam, jāprot nopirkt pareizās lietas. Fermā pēc ganāmpulka palielināšanas mitināsies 120 ragaiņu. Modernu aprīkojumu gaida slaukšanas zāle. Finansējuma iegūšanai iesniegts projekts Lauku atbalsta dienestā un tiek gaidīta atbilde. - *Negaidīšu termiņu. Pēc nedēļas zvaniņu uz Lauku atbalsta dienestu noskaidrot, vai ir kādas izredzes. Ja nebūs, visu veikšu par savu naudu, jo man svarīgi paplašināt ganāmpulku un sākt procesu.* Šobrīd slaukšana notiek vecajā kūtī ar 5 aparātiem. Arī tie iegādāti par Eiropas naudu. Jaunajā zālē iecerēti 10 slaukšanas aparāti, kas savu darbu ganāmpulkam veiks vidēji 2 stundās. Slaukšanas zālē viss process tiks maksimāli automatizēts - piena litru ieskaite, datu sagatavošana analīžu centram. Slaukšanas telpas aprīkošanai vajag aptuveni Ls 40 000. Ko iesāks ar veco kūti? Tur mājvieta būs teļiem, jo šajā kūtī ir siltāks. Vecajā atrodas arī barošanas robots, kam, lopus pārceļot uz jauno fermu, vairs nebūs īsta pie-



Zemnieks Skaidris Ozoliņš uzcēlis jaunu fermu, to aprīkojis ar Eiropas Savienības fondu atbalstu un nu plāno paplašināt ganāmpulku līdz 120 govīm

lietojuma. Bet saimniekam jau ir plāni, kā to turpmāk lietderīgi izmantot: - *Ja atvērs fondus zivju audzēšanai, pretendēšu arī uz tādām nodarbēm. Tad šo rīku varēs piemērot zivju barošanai.*

Saimnieks atzinīgus vārdus saka par piensaimnieku kooperatīvo sabiedrību *Straupe*, kurā ir valdes loceklis un nodod pienu - apmēram 200 t gadā. - *Mēs pienu ražojam, tas tiek pārstrādāts un realizēts caur saviem tīkliem. Izkrūt starpnieki, tieši tāpēc mums nauda turas un turējās arī krīzes laikā. Viss nonāk pie viena saimnieka, un tas ir ļoti būtiski.* S. Ozoliņš uzskata, ka atbalstāms ir projekts, kurā kooperatīvās saimniecības gatavojas veidot savu piensaimniecības uzņēmumu, pašiem esot gan ražotājiem, gan pārstrādātājiem.

Arī graudkopība *Cipresē* nav sveša. Par Eiropas naudu iegādāta sējmašīna un graudu kalte, darbojas dzirnavas. - *Pats graudus sēju,*

maļu, tīru un uzglabāju, - stāsta zemnieks. Rudzi tiek nodoti maiznīcai Lielzērs. - Zemes trūkums ir lielākā problēma, - atzīst Ciprese Pluss īpašnieks. - Vislabākais no valsts puses būtu nākt pretī zemniekam un, kamēr zeme lēta, dot to mums, lai varam likt lietā. Ir cilvēki, kam zeme pieder, bet viņi tajā neko nedara. Taču tiem, kas vēlas strādāt, zemes pietrūkst. Zemnieks uzskata, ka valstī jābūt stingrākai politikai attiecībā uz tiem, kas zemi neizmanto. Lopkopībai tik lielas platības nav nepieciešamas, bet graudkopībai gan. Saimniecībā ir 184 ha, no kuriem 140 ha ir paša zemes, pārējais tiek nomāts. - Lai mēreni darbotos, būtu vajadzīgi 500 ha. Lai audzētu graudus - 700 ha un pēc gada varbūt pat 1000 ha. S. Ozoliņš norāda, ka minerālmēslu un augu aizsardzības līdzekļu firmas zemniekiem neļauj pelnīt, tāpēc graudu audzēšana nav izdevīga. To var darīt tikai savām

vajadzībām. Netaisnību viņš redz situācijā, kad ārvalstnieki nopērk vietējās zemes, saņem subsīdijas, bet 50 ha lielu lauku atļaujas nenovākt.

Svarīgs ieguvums no Eiropas Savienības esot hektāru maksājumi, citādi nekas nenotiktu. - *Visu sarežģītais fakts, ka maksā par uzturēšanu, ne darbu un ražošanu.*

Cipresē audzē arī rapsi un spiež eļļu, ko izmanto saimniecības traktor darbināšanai. Notērējot degvielu, kas tiek piešķirta no valsts, un vēl izmantojot 3 - 4 t pašu ražotās rapšu eļļas. Vienam traktoram lieto tikai eļļu, pārējiem tās saturs degvielā ir 10 - 15%. - *Gluži kā naturālajā saimniecībā - pats ražoj un pats patērēju, - smejojies atzīst zemnieks. Viņš pieļauj iespēju sākt nopietnāk nodarboties ar biodīzeldegvielas ražošanu.*

Runājot par lauksaimniecību kopumā, S. Ozoliņš secina: - *Mūsu valstī nekas nebalstās uz loģiku.*

Viņaprāt, valsts lauksaimniekus var atbalstīt ar samazinātiem elektrības tarifiem, degvielas cenām un zemes nodokli. Umurgas pagastā esot 7 lauksaimnieki, kuriem ir lielas saimniecības. Pašu saimniecības darbos no malas strādā viens cilvēks, pārējo dara ģimenes locekļi. - *Ejam uz to, lai viss būtu automatizēts. Jau tagad gandrīz esam aizmirsuši, kas ir veterinārārstis, protams, neskaitot specifiskas vajadzības.*

Diena *Strautiņu* saimniekam sākas 6 no rīta. Puse no tās paiet, braucot automašīnā. Tur arī tiek kalti nākotnes plāni un ne viens vien. Vēl saimniecībā vajadzīgs mikseris barības smalcināšanai, ko arī iecerēts iegūt ar fondu finansējumu. Tāpat ir plāns par kūtsmēslu krātuves izbūvi gada nogalē, par piena dzesētāju, vēl vienu traktoru. - *Tas ir līdzīgi kā graudkopībā - sākumā viena piekabe, tad otra, pēc tam vajadzīga jau lielāka graudu kalte, vieta, kur glabāt, tad arī kombains par mazu.*

Zemnieks dzimis *Strautiņos*, mācījies Vainižu skolā. Strādājis skaitļošanas centrā Cēsīs, bet tad parādījušie pirmie datoru, un viņš sapratījis, ka darba drīz var nebūt. Pēc tam dzīve ritējusi Rīgā un Liepājā. Pēc profesijas elektronikas, viņš ar lauksaimniecību sācis nodarboties 1989. gadā, kad saņēmis mantojumā 20 ha zemes un ar sievu pārcēlušies uz Limbažu pusi. Tagad esot jāpaspēj iekrāt un bērnus izskolot, lai viņi dzīvē ko sasniedz. Dēls mācās Rīgas Tehniskajā universitātē enerģētiku un datortehniku, meita - 7. klasē. Vaicāts par saimniecības vadības stūres nodotānu dēlam pēc gadiem, zemnieks māj ar galvu: - *Jau tagad mudinu dēlu dibināt kontaktus, bet viņš pagaidām kautrīgs, sak' - ko nu es...*

S. Ozoliņš sarunas noslēgumā min: - *Lēnām virzos uz priekšu, lai gan tā nav taisna līnija - ir vilņi uz leju un augšu, bet man vienmēr ir variants A, variants B un variants C.*

Novadā reģistrētajiem jaundzimušajiem piešķirs pabalstu

Limbažu novada pašvaldības dome apstiprinājusi saistošos noteikumus *Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu*. Noteikumi paredz, ka pabalsts tiek piešķirts, lai ģimenei sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušajam vajadzību nodrošināšanai. Vienreizējā pabalsta apmērs plānots Ls 100 par katru jaundzimušo, kura deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novads.

Tiesības saņemt pabalstu būs pilsoņiem, nepilsoņiem un ārvalstniekiem, kuriem deklarētā dzīvesvieta pēdējos 12 mēnešus pirms bērna piedzimšanas ir Limbažu novada administratīvā teritorija. Noteikumi paredz, ka bērnam jābūt reģistrētam

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā. Bet tā kā pabalstu varēs saņemt par jaundzimušajiem, kas dzimuši no 2011. gada 1. janvāra, tad uz tiem, kas dzimuši no 1. janvāra līdz 1. maijam, šis nosacījums neattiecas. Noteikumi izstrādāti tagad, un iepriekš dzimušo bērnu vecākiem nav bijis zināms par pabalsta piešķiršanu un nepieciešamību pabalsta saņemšanai bērnu reģistrēt tieši Limbažu novada dzimtsarakstu nodaļā. Pabalstu piešķirs vienam no jaundzimušajiem vai personai, kura ar bāriņtiesas lēmumu iecelta par aizbildni.

Lai saņemtu pabalstu, tā pieprasītājam vai viņa likumīgi pilnvaro-

tajai personai būs jāiesniedz iesniegums novada Dzimtsarakstu nodaļā, uzrādot personu apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas apliecību, kā arī pilnvaru, ja pabalstu pieprasīs pilnvarotā persona. Pabalstu varēs pieprasīt, reģistrējot bērna dzimšanu, vai izņēmuma gadījumos 6 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas dienas. Pabalstu varēs saņemt par jaundzimušajiem, kas dzimuši no 2011. gada 1. janvāra.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā, ja tos saskaņos Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, un pēc publicēšanas pašvaldības izdevumā *Limbažu Novada Ziņas*.

Limbažu novada Jauniešu domei savs logo

Limbažu novada Jauniešu dome (LNJD) bija izsludinājusi konkursu par interesantāko un veiksmīgāko logo izveidi. Konkursa dalībnieki savus darbus varēja iesniegt jebkurā tehnikā - tie varēja būt zīmējumi, skices, gleznojumi, datorsalikumi. Tika iesūtīti 12 variantu, no kuriem LNJD izveidota 7 cilvēku žūrija - Modris Zaķis, Zane Rītuma, Estere Šlendaka, Gvido Pētersons, Paula Timmane, Rūdolfs Pelekāis, Madara Bērziņa - pēc 4 kritērijiem (atbilstība tēmai, kompozīcija, darba izpildījuma kvalitāte, originalitāte) izvērtēja visus iesūtītos darbus.

Apkopojot rezultātus, par labāko un oriģinālāko tika atzīts Limbažu 1. vidusskolas 11.a klases skolnie-



ces Diānas Bomes iesūtītais logo. Paldies visiem, kas piedalījās konkursā!

Liene Čēčiņa,
Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste, LNJD konsultante

Pašvaldība turpina īstenot izglītības reorganizācijas plānu

Līdz ar domes sēdē martā apstiprināto Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizācijas plānu turpinās darbs, lai reorganizācijas process varētu sekmīgi noritēt. (Ar reorganizācijas plānu var iepazīties www.limbazi.lv sadaļā *Izglītība/Dokumenti*.)

Skolēnu ģimenes jau saņēmušas vēstules ar informāciju par reorganizācijā iesaistītajām izglītības iestādēm un uzņemšanas kārtību tajās. 5., 6. un 7. aprīlī pašvaldība rīkoja tikšanos ar 9., 10. un 11. klašu skolēniem. - *Tikšanās mērķis ir informēt skolēnus par turpmākajām izglītības iespējām un nepastarpināti atbildēt uz jūsu jautājumiem, - sākumā norādīja Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns. Pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns uzsvēra, ka uzsākts grūts darbs, kura rezultātā kardināli mainīsies izglītības sistēma pilsētā. Viņš klāte-*

sošos aicināja izprast, ka reforma nav vienam gadam, bet tiks īstenota ilgtermiņa attīstībai. Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova skolēnus iepazīstināja ar izglītības reorganizācijas mērķiem un nepieciešamību. Izglītības nodaļas speciāliste Vija Jirgensone informēja par skolām, kas tiks izveidotas reorganizācijas procesā, un to piedāvātajām izglītības programmām.

Sanāksmju laikā izskanēja jautājums, vai valsts ģimnāzija būs jau 1. septembrī. G. Rožkalns atbildēja, ka nē. Vecākus interesēja, kur notiks sporta nodarbības 3. vidusskolas skolēniem. Atbildē skanēja - hallē. Ko darīt, ja iesāktā izglītības programma, piemēram, matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena, izvēlētajā skolā nav pieejama? V. Jirgensone norādīja - ja skolēns izvēlēties konkrēto programmu, viņam netiek liegta iespēja turpināt to apgūt skolā, kas šo programmu piedā-

vā. Bet pāriet no vienas izglītības programmas uz otru ir ļoti sarežģīti, jo nesakrīt mācību priekšmeti. Jāatzīmē, ka 10. un 11. klašu skolēniem tiks nodrošināta iespēja iegūt DSD diplomu par vācu valodas apgušanu.

Skolēni izteica vēlmi noskaidrot, kādi pedagogi mācīs konkrētos mācību priekšmetus. G. Karpova apliecināja, ka skolēni to varēs uzzināt līdz mācību gada beigām. Tas vēl nav konkrēti zināms, jo vispirms jākonstatē aptuvenais skolēnu skaits katrā no izglītības iestādēm. Tāpēc Izglītības nodaļas vadītāja aicināja skolēnus pārdomāt izvēli un līdz vēstulē norādītajiem datumiem sagatavot iesniegumus par uzņemšanu skolā. Tā laikus būs zināma klašu komplektācija, pedagogu slodzes un citi aktuāli jautājumi.

Līdz maijam plānots izstrādāt un apstiprināt reorganizēto skolu, kā arī sākumskolas nolikumus. Sākumskolas direktors darbu sāks līdz

1. jūnijam. Šajā amatā Limbažu 1. un 3. vidusskolas sākumklašu pedagogi vienojoties izvirzīja vienu kandidātu - kādreizējo 1. vidusskolas direktora vietnieku audzināšanas darbā, šobrīd Natālijas Draudziņas ģimnāzijas sporta kompleksa vadītāju Aināru Liniņu. Viņš ticis ar abu skolu kolektīviem, kā arī pašvaldības vadību un izglītības nodaļu. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē martā A. Liniņš iepazīstināja ar savu darba pieredzi un redzējumu Limbažu sākumskolas vadīšanā. - *Ja cilvēki man izteiktušies uzticību, labprāt pieņemšu izaicinājumu, cenšoties saliedēt abu skolu kolektīvus un izveidojot labu komandu, kas spēj virzīt bērnu uz augšu, - uzsvēra topošais direktors. Viņš atzina, ka skolā jāstrādā kolektīvam, kam ir laba sadarbība ar vecākiem. Jāorganizē interese izglītība un papildu nodarbības, lai bērns savā skolā uz vietas varētu saņemt*

maksimālo. Atbildot uz jautājumu par izglītības reformu Limbažu pilsētā, viņš norādīja: - *Rīgā šādas reformas notiek intensīvi un ar citām metodēm. Tur skolām nav iespējas savstarpēji vienoties un veidot savu modeli. Sākumskolu kā jaunu iestādi Izglītības nodaļa reģistrēs līdz 1. jūlijam.*

Līdz 28. maijam skolu direktori pedagogus un tehnikos darbiniekus informēs par iespējamajām izmaiņām darba attiecībās sakarā ar reformu. Savukārt līdz 25. augustam tiks slēgtas vienošanās par darba attiecību turpināšanu vai pārtraukšanu reorganizētajās izglītības iestādēs. Lai nodrošinātu reorganizācijas plāna praktisku īstenošanu - izglītības iestāžu saistību pāreju, kā arī mantas, finanšu un dokumentācijas pārņemšanu u.c. -, izveidota reorganizācijas komisija. Līdz augusta beigām reorganizēto skolu telpas tiks sakārtotas mācību darbam.

24. martā pieņemtie domes lēmumi

Nolemts pilnvarot SIA *Namsaimnieks* valdes locekli Sandeju Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem ar vairākām personām par sociālā dzīvokļa Limbažos īrēšanu.

Apstiprināti saistošie noteikumi: Limbažu novada pašvaldības aģentūras «*Aģentūra Lielzera un Dūņezera apsaimniekošanai*» nolikums; *Par pašvaldības aģentūras «Aģentūra Lielzera un Dūņezera apsaimniekošanai» maksas pakalpojumiem; Nolikums «Par licencēto makšķerēšanu Augstrozēs Lielzērā 2011. - 2014. gadam»; Nolikums «Par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielzērā 2011. - 2014. gadam»; Nolikums «Par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezērā 2011. - 2014. gadam».* Saistošie noteikumi un to paskaidrojuma raksti nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). Tie stāsies spēkā pēc to publicēšanas *Limbažu Novada Ziņās*.

Apstiprināta vecāku maksa Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs par vienu bērnu, kas slimo ar celiakiju, - Ls 0,80 dienā.

Nolemts piešķirt Ls 200 Vidzemes reģiona sporta spēlēm cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Vairākas idejas jauniešu resursu punktu izveidei

Limbažu novada pašvaldība iesniegusi vairākus projektu pieteikumus Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā projektu konkursā *Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām*. Tā mērķis ir sniegt pašvaldībai iespēju iegādāties jauniešiem nepieciešamo inventāru brīvā laika lietderīgai pavadīšanai. Projektu atbalsta gadījumā šie punkti 100% apmērā tiek finansēti no valsts budžeta. Viena projekta izmaksas - Ls 1940.

Limbažos vēlas izveidot resursu punktu jaunajiem mūziķiem. Biedrība *Mēs - nākotnei!* Limbažu novada pašvaldībai iesniegusi ideju resursu punktu jauniešiem veidot Limbažu Bērnu un jauniešu centrā. Projekta ideja ir talantīgiem jauniešiem nodrošināt mēģinājumu un uzstāšanās telpas, atskaņošanas inventāru - mikrofonus, sintezatoru, ģitāras, bungas un citu vajadzīgo, tiktu arī organizēti konkursi sevis apliecināšanai. Tas sekmētu jauniešu mūzikas grupu un individuālo izpildītāju popularitāti un iespēju sevi attīstīt. Projektā iecerētas vairākas aktivitātes: jauniešu instrumentālo grupu, individuālo izpildītāju

Nolemts slēgt medību tiesību līgumu ar mednieku kolektīvu *Indrāni* par zemes vienības *Bērleji* 24,3 ha platībā Limbažu pagastā un mednieku un makšķerēšanu klubu *Tījas* par zemes gabala *Palejas* 86,8 ha platībā Pāles pagastā medību tiesību izmantošanai uz 5 gadiem. Nomas maksa - 0,20 Ls/ha gadā.

Nolemts nomas līgumā ar SIA *Binders* veikt grozījumus, nomas maksu nosakot 10% gadā no zemes kadastrālās vērtības.

Nolemts nodot atsavināšanā nekustamo īpašumu *Ķirbižu sporta laukums* Viļķenes pagastā 1,58 ha platībā, jo nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.

Apstiprināti nekustama īpašuma Sārmes ielā 11a, Limbažos, izsoles rezultāti, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts pirmpirkuma tiesīgajai personai Igoram Ščerbakovam par nosacīto cenu Ls 2400.

Nolemts par akciju sabiedrības CATA Limbažu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvi iecelt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Aigaru Legzdīnu.

Ar domes sēdes protokoliem var iepazīties www.limbazi.lv sadaļā *Ziņas par pašvaldību/Sēdes*.

u.c. talantīgu jauniešu apzināšana, novada skolu jaunatnes kultūras pasākumu nedēļas koncerts *Zvaigžņu lietus, Jauno talantu parāde* Limbažu pilsētas svētkos, mūzikas kluba dibināšana un citi pasākumi.

Katvaru pagastā svarīgs sports un latviskās vērtības. Pociema mazpulka projekta iecere ir Pociema kultūras namā izveidot veselības centru aprīkot ar sporta inventāru (tenisa galdu, bumbām, šautriņām, vingrošanas bumbām, boksa maisu, svāra stieni, basketbola grozu ar vairogu u.c.). Pociema mazpulka vēlme ir popularizēt arī latviešu kultūras vērtības, radot iespēju iepazīt latviešu tautas pasakas, teikas un Katvaru pagasta vēsturi. Tam nepieciešama aparatūra (mūzikas centrs, televizors, DVD filmas, fotoaparāts), grāmatas un intelektuālās spēles.

Ūdeņiem bagātajā Viļķenes pagastā jauniešiem vajadzīgs tūrisma inventārs. Viļķenes pagasta jauniešu biedrības *Optimistu klubs* ideja, ņemot vērā upju, ezeru un jūras tuvumu pagastam, ir iegādāties tūrisma inventāru - laivas, airus, peldivestis, ķiveres, katlu ēst gatavošanai, kā arī nojumi.

Limbažu novada pašvaldība plāno piešķirt stipendijas vidusskolēniem

Limbažu novada pašvaldība no jaunā mācību gada plāno piešķirt stipendijas novada vidusskolēniem. Stipendijas mērķis būs motivēt esošos skolēnus augstākiem sasniegumiem mācībās, turpināt mācības Limbažos, kā arī piesaistīt skolēnus no citiem novadiem.

Jautājums par stipendijām bija Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes darba kārtībā 22. marta. Komitejas priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns, uzsvēra: - *Tā ir iespēja mudināt skolēnus labākām sekmēm, saglabāt bērnu pietvērās skolās, kā arī bonuss, lai piesaistītu jaunus. Šāda prakse citviet nav ļoti izplatīta. Stipendijas parasti saņem skolēni par augstiem sasniegumiem mācībās. Mēs esam ieinteresēti, lai stipendijas latīna*

būtu sasniedzama plašākam skolēnu lokam.

Deputāts Salvis Legzdīns atbalstīja ideju un minēja, ka nopietni jāstrādā pie kritērijiem, kas būs par pamatu stipendijas piešķiršanai.

Limbažu 1. vidusskolas direktore Ineta Zariņa atzina: - *Ja svarīgi ir piesaistīt skolēnus, tad kritērijiem jābūt sasniedzamiem un stipendija jāsaņem pēc iespējas plašākai auditorijai. Direktore norādīja, ka stipendija būtu piešķirama uz semestri, ne visu mācību gadu, lai stimulētu skolēnus ar vienlīdz lielu atdevi strādāt regulāri.*

Izskanēja priekšlikums stipendiju piešķirt skolēniem, kuriem vidējā atzīme ir no 7 ballēm un augstāka, bet nav zemāka vērtējuma par 6. Limbažos ir 111 vidusskolēnu, kuru vidējā atzīme ir no 7 ballēm.

Limbažu 3. vidusskolas direktors Agris Zakulis gan pauda nostāju, ka stipendija piešķirama tiem skolēniem, kuriem ir ļoti augsti sasniegumi mācībās un vidējais vērtējums 8 vai pat 8,5 balles. Tādi novada vidusskolās ir tikai 24. Visu Limbažu vidusskolu direktori iesnieguši savu redzējumu kritēriju noteikšanā.

Stipendija iecerēta apmērā no Ls 15 - 20, taču tiks diferencēta. No pašvaldības budžeta stipendiju piešķiršana izmaksātu līdz Ls 2000 mēnesī. G. Rožkalns vērsa uzmanību, ka tā nav tikai vienvirziena naudas izdošana. Ja ar stipendijas palīdzību tiks piesaistīti skolēni no citām vietām, tad naudas plūsma nāks arī atpakaļ. Precīzi aprēķini būs zināmi, kad nokomplektēs reorganizētās skolas.

Viļķenē iegādāsies jaunu automašīnu skolēnu pārvadāšanai

Lai Viļķenes pagasta bērnus nogādātu uz skolu, bērnu dāru un atpakaļ, pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis rosinājis iegādāties jaunu transporta līdzekli. Apvienotajā komitejā sēdē I. Dzenis informēja, ka esošā automašīna savu mūžu jau nokalpojusi un tās remonta izmaksas ir ievērojamas - pērn pat Ls 1548 gadā. - *Tas ir nelietde-*

rīgi, un automašīnas tehniskais stāvoklis var apdraudēt bērnu drošību, - secināja pagasta pārvaldnieks. Viņš norādīja, ka pagastam ir tikai 6 - 8 vietīgs braucamais. Bērnu atvešanai uz izglītības iestādēm no Āsteres puses automašīna kursē pat 2 reizes. Lielākai cilvēku grupai, piemēram, sporta komandai, nav iespēja nokļūt vajadzīgajā vietā ar

vienu transportu. Jauno automašīnu ar 16 vai pat 19 sēdvietām varētu izmantot ne tikai skolēni, bet arī pašdarbības kolektīvi, sportisti, pensionāri un citi.

Limbažu novada deputāti šo ieceri atbalstīja. Aprīlī veiks iepirkumu, pēc kura rezultātiem precīzēs automašīnas iegādes finanšu avotus.

Klāt Lielā talka!

Sestdien, 30. aprīlī, no plkst. 9 līdz 15 visā Latvijā, arī Limbažu novadā, notiks Lielā talka. Tās koordinators Māris Beļauņiņš aicina iesaistīties novada iestādes, uzņēmumus un ikvienu interesentu, ne tikai sakopjot piesārņotās teritorijas, bet arī labiekārtojot pagalmus, parkus un citas vietas.

Līdz 27. aprīlim mājaslapā www.talkas.lv atvērta talkošanas vietu reģistrācija sadaļā *Reģistrē savu talku!*. Savu talkas vietu var rīkot un reģistrēt gan pašvaldības iestādes, gan organizācijas un uzņēmumi, tāpat ikviens brīvprātīgais entuziasts, kurš 30. aprīlī vēlas organizēt kolektīvu talku kādas noteiktas teritorijas sakopšanai. Reģistrējoties obligāti jānorāda attiecīgās talkas atbildīgā persona, kas būs tiesīga saņemt bezmaksas atkritumu maisus saviem talciniekiem. Savukārt tie, kuri neorganizēs savu talkas vietu un nezina kādu konkrētu teritoriju, ko nepieciešams sakopt, 30. aprīlī droši varēs pievienoties talciniekiem, kas talkos jebkurā no www.talkas.lv reģistrētajām vai pašvaldības norādītajām vietām. Bezmaksas atkritumu maisi būs pieejami 30. aprīlī pie atbildīgās personas un tikai reģistrētajās talkas vietās. Nekur citur Lielās talkas maisus šogad saņemt nevarēs. Svarīgi atcerēties, ka tās iestādes un uzņēmumus, kas talkos savā teritorijā vai kādā citā datumā, nevis 30. aprīlī, Lielās talkas organizatori neatbalstīs ne ar atkritumu maisiem, ne savāko atkritumu izvešanu.

Visas oficiāli reģistrētās talkas vietas būs redzamas www.talkas.lv īpaši veidotā kartē - sadaļā *Talkas vietas*.

Lielās talkas vietas Limbažu novadā:

Limbažu pilsētā

Jaunatnes parks, ceļmalas (virzienā uz Rīgu, Aļoju, Valmieru, Tūju), putnu vērošanas tornis un motortrases teritorija pie Lielzera.

Katvaru pagastā

Pociema un Priekuļi centrs, Katvaru skolas un parka teritorija, Bārdu dzimtas memoriālā muzeja *Rumbiņi* apkārtnē.

Limbažu pagastā

Ozolaines, Stūrīšu un Lādezers ciemata centrs, Lādes *Vītolu* teritorija.

Pāles pagastā

Pāles parks, Ārciema kapi, Ārciema parks, ceļmalas.

Skultes pagastā

Piekraste no Arņiem līdz Duntei, Skultes ciems, Skultes muizas un Stienes parks, ceļmalas (virzienā no Mandegām līdz Skulte).

Umurgas pagastā

Umurgas ciems, ceļmalas (virzienā uz Cēsīm un Valmieru).

Vidrižu pagastā

Vidrižu Kaniņkalns, Bīriņu centrs, ceļmalas un ezera apkārtnē, Igatē ceļmalas, Gravās ceļmalas, doktorāta teritorija.

Viļķenes pagastā

Pareizticīgo kapi, Katrīnas baznīcas apkārtnē, ceļmalas (virzienā uz Ķirbižiem, Limbažiem).

Ieskaties www.talkas.lv!



Umurgas pamatskolas skolniekus par drosmi apbalvo ar Pateicības rakstiem



Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns par modrību kritiskā situācijā pasniedz Pateicības rakstu Umurgas pamatskolas skolniekam Artūram Miķelim

28. martā Umurgas pamatskolā svinīgajā līnijā Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīns 5 skolniekiem - Artūram Miķelim, Edgaram Bremmeram, Artūram Burkēvičam, Kristiānam Āboltiņam un Ruslanam Miķelim - par modrību, ātru un operatīvu rīcību kritiskā situācijā, kā arī nodrošināt informācijas sniegšanu tiesībsargājošām iestādēm pasniedza pašvaldības Pateicības rakstus.

Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Magone informēja par situāciju 5. marta vakarā, kad pēc pārvaldes ēkas loga izsišanas

tika aiznesta dator tehnika. Pateicoties zēnu rīcībai, policijai zaglus izdevās aizturēt.

A. Legzdīns izteica gandarījumu par jauniešu iesaistīšanos situācijas risināšanā: - *Sabiedrībā nereti ir nostāja, ka notikumos jāiesaistās visiem citiem, tikai ne pašiem. Šis gadījums pierāda, ka kopā mēs spējam paveikt labas lietas.* Tāpat pašvaldības vadītājs pateicās skolas vadībai un pedagogiem, kuru audzināšanas darbs un atbalsts devis stimulu zēniem rīkoties tieši šādi. Prieku par puīšu drosmīgu rīcību pauda arī skolas direktore Valentīna Ozola.

Pašvaldība vēlreiz startēs konkursā par ielu, ceļu un laukumu labiekārtošanu un izbūvi

Limbažu novada pašvaldība līdz 26. aprīlim Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā projektu konkursā pasākumā *Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem* plāno iesniegt projektu *Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošana un izbūve*. Tas paredz Viļķenes sporta halles teritorijas labiekārtošanu, Pāles pamatskolas sporta laukuma būvniecību; Cēsu, Ezera, Krasta, U. Sproģa ielu un ceļa *Umurga - Strēlnieki* rekonstrukciju Umurgas pagastā; tilta uz ceļa *Katvaru skola - Peri* rekonstrukciju Katvaru pagastā; ceļa *Umurgas robeža*

- *Smiltieki* rekonstrukciju.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 270 364, 90% jeb Ls 176 230 no attiecināmajām izmaksām finansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. 10% un neattiecināmās izmaksas (t.sk. PNV) jeb Ls 74 552 sedz Limbažu novada pašvaldība.

Pērn dome pieņēma lēmumu par līdžīga projekta īstenošanu, taču pēc veiktā iepirkuma būvniecības izmaksas izrādījās daudz augstākas par plānotajām. Pašvaldība atteicās no šī projekta realizēšanas un ir izstrādājusi jaunu pieteikumu ar samazinātiem darba apjomiem.

Piešķirts finansējums Viļķenes kapličas jumta remontam

Limbažu novada pašvaldība nolēmusi piešķirt Ls 1500 finansējumu Viļķenes pagasta Katrīnas kapu kapličas jumta remonta materiālu iegādei. Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis pastāstīja, ka kapliča ir avārijas situācijā, jo ziemā bojāts jumts, atvērsies jumta kore un tas iebrucis. Baznīcas draudzei līdzekļu remontam nav, tāpēc pārvaldes vadītājs lūdz finansējumu rast novada budžetā. Deputāti šo priekšlikumu domes sēdē atbalstīja.

Limbažos Jūras un Ozolaines ielu krustojumā veidos rotācijas apli

Atbalstu guvis Limbažu novada pašvaldības iesniegtais projekts par Jūras un Ozolaines ielas krustojuma rekonstrukciju Limbažos. To finansēs Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF). Krustojums tiks pārveidots par rotācijas apli. Šāds risinājums izvēlēts saistībā ar ceļa *Limbaži - Dūci* rekonstrukcijas pēdējā posma noslēgumu, kā rezultātā palielināsies Jūras ielas nozīme un pieaugs satiksmes intensitāte. Rotācijas aplis uzlabos satiksmes drošību un palielinās krustojuma caurlaides spēju. Gājēju drošībai tiks uzstādītas gājēju barjeras. Visapkārt rotācijas aplim izbūvēs gājēju ietves. Krustojuma teritorija tiks izgaismota, īpašu uzmanību pievērsot gājēju pārejām. Pie tām uzstādīs lanternas ar cita spektra apgaismojumu.



Šobrīd noslēdzies iepirkums par projekta autora un būvuzraudzību. Tiek gatavota iepirkuma dokumentācija būvniecības darbiem, kas varētu sākties vasaras otrajā pusē. Paralēli tam norisināsies darbi ūdenssaimniecības attīstības projekta 3. kārtā. Vispirms notiks ūdens un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija, pēc tam uzsāksies rotācijas apla izveide.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 399 493, no tām 84% veido ERAF finansējums, 13% - pašvaldības finansējums un 3% - valsts dotācija.

Bērnu tiesības un intereses aizstāv advokāts - bāriņtiesa

Šopavasir Limbažu novada 4 bāriņtiesām, tāpat kā bāriņtiesām visā Latvijā, apritējuši 15 gadu. Lai atzīmētu darba jubileju, 1. aprīlī Limbažu pilsētas bāriņtiesa kopā aicināja esošos un bijušos kolēģus, kā arī cilvēkus, ar kuriem ikdienā ir visciešākā sadarbība. Jubilejas reizē uz interviju aicinājām pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētāju Intu Grīnbergu, kas iezīmēja šīs institūcijas pilnvaras un vienlaikus milzīgo atbildību. Svarīgākā atziņa - bāriņtiesa ir bērnu advokāts, kas aizstāv viņu tiesības un intereses.

- **Kāda ir bāriņtiesas misija un ikdienas darba uzdevumi?**

- Pasaules kontekstā Latvijas bāriņtiesas ir unikāls veidojums, citur šādas atsevišķas institūcijas nav. Bāriņtiesas ikdienas darba uzdevumi ir nodrošināt bērnu un citu rīcībnespējīgo personu tiesības un intereses. Citiem vārdiem, bāriņtiesas misija ir būt par bērnu *advokātu*. Darbs ir ļoti saspringts un daudzveidīgs, tas nav saistīts tikai ar darbu birojā un dokumentu izstrādi. Tiekamies ar iedzīvotājiem, noskaidrojam bērnu viedokli, rīkojam bāriņtiesas sēdes, piedalāmies tiesas procesos un apmeklējam ģimenes dzīvesvietās, kur nereti tiešā veidā tiek apdraudēta darbinieku veselība, atsevišķos gadījumos pat dzīvība. Gadījumos, kad tiek pieņemts vienpersonisks lēmums par apdraudējumu bērna dzīvībai un veselībai, bērns jānogādā ārpusģimenes aprūpes iestādē. Bērni līdz 2 gadu vecumam tiek vesti uz Rīgu, jo tikai tur tiek sniegts šis pakalpojums. Visus šos pienākumus veic 6 darbinieki - priekšsēdētāja, sekretāre un 4 locekles, viena no viņām vienlaikus ir arī speciāliste.

- **Ar kādām iestādēm bāriņtiesa sadarbojas?**

- Aizstāvot bērnu tiesības un intereses, sadarbojamies ar virkni dažādu institūciju, bet visciešākā sadarbība ir ar pašvaldības Sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļu. Sadarbojamies ar izglītības iestādēm, valsts un pašvaldības policiju, notāru, ģimenes ārstiem un citām iestādēm.

- **Kāpēc ģimene un bērni nonāk bāriņtiesas redzeslokā?**

- No atbildīgām institūcijām saņemam informāciju par vardarbību, nepietiekamu bērnu uzraudzību un citiem bērna tiesību un interešu pārkāpumiem. Dažreiz pie mums atnāk



Limbažu pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētāja Inta Grīnberga

paši bērni, viņu draugi, kaimiņi. Ir gadījumi, kad informācijas avots ir kāds no plašsaziņas līdzekļiem, arī anonīmi ziņotāji.

Iemesli mēdz būt dažādi. Galvenie no tiem - problēmas ģimenē, aprūpes trūkums, kas rada draudus bērnu veselībai, izglītības procesa nodrošināšanai. Iespējams, ka vecāki arī citādi nolaidīgi vai ļaunprātīgi izturējušies pret saviem pienākumiem bērnu aprūpē un audzināšanā. Bāriņtiesas pārraudzībā ir arī bērniem piederošā manta, kas mantojot vai citā veidā nonākusi bērnu rīcībā. Bez bāriņtiesas piekrišanas vecāki nedrīkst rīkoties ar bērnam piederošo mantu. Ir gadījumi, kad vecāki dodas uz ārzemēm un vēlas nodot savu bērnu citas personas aprūpē. Bet minēju tikai dažas biežākās situācijas.

- **Kādas ir lielākās problēmas, ko šobrīd nākas risināt?**

- Mēs nekad nevaram paredzēt, ar ko beigsies darba diena. Bāriņtiesa strādā *ugunsdzēsēju režīmā*. Viens tālruna zvans liek izmainīt visus dienas plānus un nekavējoties nodrošināt bērna intereses - doties uz viņa dzīves-



Limbažu novada bāriņtiesu 15 gadu jubilejā satikušās Katvaru un Umurgas pagasta bāriņtiesas priekšsēdētāja Ausma Spandega (no kreisās), Skultes un Vidrižu pagasta bāriņtiesas priekšsēdētāja Vēsma Brīniņa, Limbažu pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētāja Inta Grīnberga, Salacgrīvas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Maruta Pirro un Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijas valdes priekšsēdētāja Baiba Meldere

vietu, pārbaudīt dzīves apstākļus, nepieciešamības gadījumā pieņemt vienpersonisku lēmumu par aprūpes tiesību pārtraukšanu vecākiem, bērna nogādāšana ārpusģimenes aprūpes iestādē. Dažkārt izšķirošas var būt dažas stundas, ja bērns, kura dzīvība un veselība ir apdraudēta, ir zīdaiņa vecumā. Pēdējā laikā manāma tendence, ka gadījumi kļūst aizvien smagāki un pieaug vardarbība.

- **Vai bāriņtiesai nebūtu vajadzīgas lielākas pilnvaras ietekmēt situācijas, kurās no vecāku neapdomības un nespējas vienoties cieš bērni?**

- Uzskatu, ka bāriņtiesai ir ļoti liela vara un arī atbildība. Tā ir vienīgā institūcija, kas drīkst iejaukties ģimenē, izņemt bērnu no tās, atņemt vecākiem aprūpes tiesības, izlemt, kādu ārpusģimenes aprūpes formu katrā konkrētajā gadījumā piemērot. Bāriņtiesa visbiežākajā veidā ietekmē bērnu turpmāko dzīvi. Reizēm pat kļūst nedaudz baisi no uztī-

cētās atbildības smaguma. Mums jāstrādā ļoti atbildīgi, neizskatot gadījumus formāli, bet izprotot deleģētās atbildības nopietnību.

- **Kas darbā sniedz lielāko gandarījumu?**

- Mani darbs patiešām gandarī. Pie jau minētās psihoemocionālās spriedzes, atbildības, darba apjoma un riskiem uz darbu tomēr eju ar prieku. Jūtu, ka esmu īstajā vietā. Vienmēr analizēju, kā un ko vēl konkrētajā situācijā varētu izdarīt labāk. Labākās atziņas bieži vien atnāk naktī, un no rīta jau gatavs situācijas risinājums. Gandarījums ir par adopcijas gadījumiem, kuros redzi - bērniņš jaunajā ģimenē mainās, jūtas mīlēts un lolots. Mūsu darbā nav standarta gadījumu, mēs pieņemam lēmumus par dzīviem cilvēkiem, nevis lietām. Katrs gadījums ir īpašs un jāvērtē ar visaugstāko atbildības sajūtu cilvēku un Dieva priekšā.

Limbažos skanēs kokles un tām līdzīgie instrumenti

Lielienu nedēļā Limbažos notiks I Starptautiskais festivāls *Kokle un tai līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas jūrai*. Festivāla atklāšana ar koncertu un karoga pacelšanu notiks 22. aprīlī Limbažu kultūras namā. Festivālā dalībnieki šajā dienā dosies uz Limbažu novada pensionātiem, lai labdarības koncertos ar kokles skaņām priecētu vecos ļaudis. 23. aprīlī risināsies diskusija par kokles un līdzīgo instrumentu at-

tīstību, kā arī spēles tehniku. Dalībniekiem dažādas prasmes būs iespēja apgūt radošajās darbnīcās kopā ar tautas lietišķās mākslas studijas *Dzilna* meistarēm, Limbažu māksliniekiem un filcēšanas pratējiem. Tajā pašā dienā plkst. 15 un 19 skatītājus un klausītājus aicina uz koncertiem Limbažu kultūras namā. Pirmajās Lielienu dienās, 24. aprīlī, svētku pasākumi un koncerti notiks pie Limbažu muzeja.

Dzilna aicina skolēnus uz tematiskajām pēcpusdienām!

Ar lakatu var pārklāt maizīti un lakatā var ietīt Dieva eņģeli. Ar lakatu var sasildīt plecus, bet ar tā krāsām un rakstiem - dvēseli.

No marta Limbažu kultūras namā ir iespēja priecēt acis ar Latvijas sievu darba tikumu. Izstādē skatāmi 120 lakatu no 13 aušanas studijām.

Tāpat kā katrs Latvijas zemes stūrītis izskatās citādāks un tam ir sava vēsture, arī katrā lakatā ir savs mīlestības stāsts. Tomēr tie nāk no pagātnes. Tie nes līdzīgu Laimdotas, Spīdolas un Lāčplēša spēku, arī tautas pasakas un latvju dainas. Tie parāda Latviešu tautas etnogrāfisko un dvēseles kultūru. Lūk, tādi ir šie lakati! Mūsu pienākums ir ar tiem dižoties, mums tie jāceļ saulītē un jāsaka: - *Re, cik mēs, latvieši, esam bagāti! Ļoti bagāti!* Bet varbūt materiālo vērtību pasaulē esam pazaudējuši mīlestības un skaistuma izjūtu?!

Studija *Dzilna* izstādes *Lai lakats silda katru mūsu draugu* laikā aicina skolēnus piedalīties tematiskajās pēcpusdienās kultūras nama izstāžu zālē.

✓ Ar mākslas skolas skolotāju atbalstu tiek organizēta krāsu pēcpusdienā **14. aprīlī no plkst. 16⁰⁰ līdz 18⁰⁰**, kuras laikā skolēni mēģinās krāsot lakatus, meklējot saskaņotus krāsu toņus.

✓ Ar deju skolotājas Baibas Adamovičas atbalstu **29. aprīlī no plkst. 15⁰⁰ līdz 17⁰⁰** notiks ritma pēcpusdienā, kuras laikā varēs mācīties saskatīt lakatu un deju ritmu līdzības.

Skolēni, nāc un izpauž savu viedokli, lai kaut kad nākotnē varētu izteikt savu vērtējumu par mūsu tautas bagātību! Līdz izstādes slēgšanai 30. aprīlī skolēnu grupas mīļi sagaidīs *dzilnietes* un pastāstīs par izstādes bagātību (jāpiesakās pa tālr. 28648370), savukārt skolēni ar pausto viedokli darba lapās kļūs par žūriju kultūrvēsturiskajam mantojumam.

«Dzilnas» vārdā - *Kristīne Eglīte*

Martā novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti dzimšanas reģistri

Andris Runcis 2011. gada 20. februāris
Lauris Magonis 2011. gada 22. februāris
Kristaps Kazušs 2011. gada 23. februāris
Saiļa Ašanti Pētersone 2011. gada 28. februāris
Markuss Trušinskis 2011. gada 9. marts
Viktors Kovaļenko 2011. gada 11. marts
Rafaēls Cipruss 2011. gada 15. marts
Edvards Kārnups 2011. gada 15. marts
Adriāns Aleksandrs Stavro 2011. gada 22. marts
Edvards Krogzems 2011. gada 23. marts
Mihails Pleška 2011. gada 25. marts
Valērija Bogdanova 2011. gada 27. marts

Martā novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti miršanas reģistri

Jānis Vērsis 18.03.1925. - 28.02.2011. Skultes pagasts
Pēteris Hmeļņickis 01.12.1948. - 28.02.2011. Limbaži
Genovefa Žaļeviča 01.02.1940. - 02.03.2011. Limbažu pagasts
Skaidrīte Šterna 25.08.1939. - 02.03.2011. Pāles pagasts
Jānis Timmanis 05.07.1943. - 05.03.2011. Limbaži
Sarmīte Lūkina 12.12.1945. - 06.03.2011. Limbaži
Stefānija Bērziņa 14.03.1923. - 06.03.2011. Katvaru pagasts
Uldis Plaudis 19.06.1931. - 08.03.2011. Limbaži
Voldemārs Pikšēns 07.12.1928. - 08.03.2011. Pāles pagasts
Anna Ozoliņa 25.10.1949. - 08.03.2011. Limbaži
Antoņina Konstantinova 13.06.1922. - 12.03.2011. Skultes pagasts
Elza Alise Cilinska 14.12.1933. - 15.03.2011. Rīga
Māris Zemītis 26.03.1968. - 10.03.2011. Viļķenes pagasts
Edgars Putniņš 13.12.1938. - 14.03.2011. Skultes pagasts
Nina Dackeviča 11.04.1953. - 16.03.2011. Limbaži
Juris Apsītis 10.05.1945. - 17.03.2011. Limbaži
Jānis Plūme 23.07.1936. - 17.03.2011. Limbaži
Mirdza Noriņa 02.04.1922. - 17.03.2011. Viļķenes pagasts
Pēteris Valeskalns 15.10.1923. - 18.03.2011. Limbažu pagasts
Anatolijs Sarkisovs 15.08.1947. - 18.03.2011. Limbaži
Jānis Vancāns 25.04.1938. - 18.03.2011. Limbažu pagasts
Vladimirs Podļivajevs 01.09.1947. - 19.03.2011. Katvaru pagasts
Olga Šteinberga 14.07.1929. - 19.03.2011. Braslavas pagasts
Laimonis Pavasars 16.11.1946. - 20.03.2011. Viļķenes pagasts
Alma Gruzdiņa 27.08.1909. - 26.03.2011. Umurgas pagasts

Kļūdas labojums! Avīzes februāra numurā mirušo personu reģistrā ieviesusies kļūda uzvārdā. Pareizi ir Jānis Feierbergs 10.04.1943 - 17.02.2011 Katvaru pagasts.

Limbažu apriņķa amatierteātru skatē izspēlētas 10 izrādes



- No "mužika" grāfu nevar uztaisīt, - rezumē grāfiene de Lāža Rožlapa attēla centrā, un viņai piekrīt pārējās dāmas, kuras tēlo Īrisa Daiņa (no kreisās), Laila Saulīte, Santa Krauze, Una Medne un Eļīna Kola

2. aprīlī Limbažos notika Limbažu apriņķa amatieru teātru un drāmas ansambļu iestudējumu skatē, kurā piedalījās mūsu un Salacgrīvas novada teātri, kopā 8, žūrijas vērtējuma nodotot 10 izrādes. Žūrijā bija Vecpilsētas teātra režisore un Latvijas Kultūras koledžas pasniedzēja Edīte Neimane un dramaturgs Jānis Jurkāns.

Maksimālo punktu skaitu 40 un 1. pakāpi ieguva Ausekļa Limbažu teātris ar izrādi *Sievietes, sievietes...*, režisore Inta Kalniņa. Augstākā pakāpe arī šī paša teātra režisora Didža Jonova veidotajai izrādei *Koka ēna*. 2. pakāpi saņēma

Viļķenes kultūras nama amatieru teātris ar izrādi *Savedējs* (režisore Indra Rube), izglītības biedrības *Imanta* teātra grupa ar izrādi *Sausā lapa* (režisore Sandra Avotiņa), Vidrižu amatierteātris ar izrādi *Asiņainā mīlošas sievietes* (režisors Agris Steps), Liepupes pagasta amatierteātris ar izrādi *Prieks pakalpot* (režisore Inese Broka), Pociema kultūras nama dramatiskais kolektīvs ar izrādi *Cerība un vilšanās* (režisore Iveta Kļaviņa), Pāles kultūras nama amatierteātris ar izrādēm *Ak, es nelaimīgā* un *Katra pati savas laimes kalēja* (režisore Velta Lāne) un Ainažu kultūras na-

ma amatierteātris ar izrādi *Barona Bunduļa atgriešanās* (režisors Zintis Sārs).

Limbažu novada speciāliste kultūras jautājumos Marta Kontiņa atzina, ka šogad teātru repertuārs ļoti līdzīgs: - *Bija gan pozitīvi pārsteigumi, gan redzama vairāku teātru izaugsme*. Pēc skates notika režisoru sarunas ar žūrijas ekspertiem, kuri norādīja - vairāk jādomā par izrāžu uzbūvi. Dalībai Latvijas amatierteātru reģionālajā skatē, kas notiks nākamā gada pavasarī, izvirzīts Ausekļa Limbažu teātris.

Montas Mednes foto

Spieķītis deju Vecpiebalgā un gūst skatītāju simpātijas



Evīta un Ivars Putniņi (no kreisās puses), Gundega Krogzema, Jānis Smilga, Rīta un Juris Dūdas-Čačas, Inese un Ainārs Ščerbakovi

19. martā Vidrižu modes deju grupa *Spieķītis* piedalījās kārtējā modes deju festivālā *Jebkurā vecumā prieks dejot*, kas notika Vecpiebalgas kultūras namā. Pasākumā piedalījās 9 kolektīvi, kas pārstāvēja Madonu, Alūksni, Taurenī, Amatu un, protams, pašu Vecpiebalgu. Tradicionāli katram kolektīvam bi-

ja jāparāda 2 dejas. Kolektīvi bija padomājuši ne vien par dejas kompozīciju, saturu un kvalitāti, bet arī tērpiem. Arī *Spieķītis* uz skatuves kāpa ar jaunu deju un interesantiem tērpiem. Jaunajā dejā *Tā man iet* atspoguļojas kolektīva azarts, vieglums un neiztrūkstošs humors. Tāpat kā pērn, *Spieķītis* atkal saņēma

skatītāju simpātijas balvu un vislielākās ovācijas. Festivāls bija patīkama atkalredzēšanās ar kolektīviem, kas ir uzticīgi šim deju žanram.

Gundega Krogzema, modes deju grupas «Spieķītis» vadītāja

Saskaitīti vairāk nekā 580 000 iedzīvotāju

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) apkopoto informāciju līdz 5. aprīlim tautas skaitītāji aizpildījuši skaitīšanas anketas par vairāk nekā 580 000 iedzīvotāju. Tas veido 37,8% no tautas skaitītāju darba uzdevumos iekļauto personu kopskaita. Atgādinām, ka tautas skaitīšanas beigu termiņš ir 31. maijs.

CSP vēlas nodrošināt, lai iespējami lielāks skaits valsts iedzīvotāju varētu piedalīties tautas skaitīšanā. Tādēļ tos iedzīvotājus, kuri darbs saistīts ar biežu prombūtni no pastāvīgās dzīvesvietas, aicinām izmantot iespēju apmeklēt reģionālos tautas skaitīšanas vadītājus

centrus un sniegt tautas skaitīšanas programmā paredzēto informāciju par sevi un ar jums kopā dzīvojošajiem ģimenes locekļiem. Reģionālais centrs atvērts arī Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā 1, darbdienās plkst. 14 - 18, sestdienās plkst. 10 - 14.

CSP jau ziņoja, ka ar 24. martu ir sāktas iegūto datu kvalitātes pārbaudes, izmantojot dažādas metodes. Tautas skaitīšanas kvalitātes kontrolieri var iedzīvotājiem zvānīt uz norādītajiem kontaktāru numuriem vai sūtīt e-pasta vēstules, bet pie tiem iedzīvotājiem, kuri iekļauti datu kvalitātes pārbaudes izlasē, taču, aizpildot tautas skaitīša-

nas anketu internetā, nebija norādījuši kontaktāru numuru vai e-pasta adresi, tautas skaitīšanas kvalitātes kontrolieri ieradīsies dzīvesvietās.

CSP lūdz iedzīvotājus ar izpratni uzņemt tautas skaitīšanas datu kvalitātes kontroles dienesta pārstāvju un atbildēt uz nedaudzajiem jautājumiem. Šo apmeklējumu mērķis ir pārbaudīt un nepieciešamības gadījumos precizēt iegūtos datus, lai tādējādi tiktu iegūta kvalitatīva un reālo situāciju raksturojoša informācija par Latvijas iedzīvotājiem.

Aldis BROKĀNS,
CSP preses sekretārs

Aprīlī būs zināmi Sabiedrība ar dvēseli projektu rezultāti

Noslēgusies 2011. gada *Sabiedrība ar dvēseli* projektu iesniegšana. Līdz aprīļa vidum būs zināmi arī konkursu rezultāti. Kopumā iesniegti vairāk nekā 20 dažādu projektu pasākumu rīkošanai, kāpņu telpu remontam, ietju un laukumu bruģēšanai, fasāžu krāsošanai un citām idejām.

Projektu īstenošana šogad notiks no 1. maija līdz 1. septembrim. 2011. gadā kopējais finansējums



15 000 eiro, no kuriem šogad, atbilstoši projekta nosacījumiem, 60% līdzfinansē Limbažu novada pašvaldība. Šis bija pēdējais gads sadarbībai ar fondu, jo finansējums tiek piešķirts uz 3 gadiem.

Divi veiksmīgāk īstenotie projekti pēc žūrijas otrās izvērtēšanas katrs saņems 500 eiro balvu, ko pasniedz fonda direktors svētku sarīkojumā nākamā gada janvārī. Visi projektu vadītāji un darba grupas kopīgā pasākumā Limbažos tiksies gada nogalē, lai atskatītos uz paveiktiem darbiem un pastāstītu, kā veicās.

Ize Millere,
projekta koordinatore

Braslas projektu konkursā plāno iegūt aprikojumu sporta, kultūras un sabiedriskām aktivitātēm

Vidzemes lauku partnerības *Brasla* izsludinātajā *Leader* projektu konkursa 3. kārtā Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā *Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās* iecerējusies startēt vairākas Limbažu novada pašvaldības iestādes, lai iegūtu aprikojumu sporta, kultūras un sabiedriskajām aktivitātēm novadā. Projektu atbalsta gadījumā 90% no attiecināmajām izmaksām finansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, 10% un pievienotās vērtības nodokli sedz Limbažu novada pašvaldība.

Limbažu pilsētas pārvalde plāno startēt konkursā, lai iegūtu finansējumu Limbažu sporta halles grīdas seguma nomaiņai. Lai arī olimpiskais centrs *Limbaži*, kura viens no uzdevumiem ir sporta bāzu apsaimniekošana, katru gadu savā budžetā paredz līdzekļus seguma labošanai, sintētiskais klājums gadu gaitā stipri nolietojies. Projektā pieejamais finansējums nav pietiekams pilnīgai halles seguma nomaiņai, tāpēc jaunu segumu plānots ieklāt šobrīd viskritiskākajā stāvoklī esošajā 60 m skrejceļiņā 400 m² platībā. Projekta kopējās izmaksas - Ls 12 200.

Vēl viena ideja ir par minigolfa spēles laukuma izveidi Lielzera pludmalē. To varētu izmantot gan treniņiem, gan sacensībām, tādējādi šī sporta veida attīstībai novadā piesaistot vēl vairāk spēlētājus. Limbažu novadā jau darbojas olimpiskā centra *Limbaži* minigolfa komanda, kurā iesaistījušies cilvēki no visa novada. Projekta izmaksas - Ls 2835.

Limbažu kultūras namam šis būs otrais mēģinājums iegūt 250 jaunus zāles krēslus, lai uzlabotu pasākumu apmeklētāju ērtības. Esošie 450 krēslīti ir vairāk nekā 30 gadu veci un savu laiku jau

nokalpojuši. Šī projekta kopējās izmaksas ir Ls 12 200.

Umurgas kultūras nams iecerējis aprīkot skatuvi ar draperijām, metāla konstrukcijām un apgaismošanas iekārtām. Pērn februārī noslēdzās kultūra nama rekonstrukcija, toreiz nebija iespējas projektā iekļaut izdevumus aprikojumam. Taču tas ir ļoti būtisks, lai vietējiem iedzīvotājiem nodrošinātu pilnvērtīgus, augstas kvalitātes kultūras pasākumus. Umurgas kultūras nama projekta kopējās izmaksas ir Ls 10 700.

Lai papildinātu sporta un kultūras centra *Vidriži* piedāvāto pakalpojumu klāstu, iecerēts izremontēt un ar jauniem treniņiem aprīkot atlētikas zāli. Tāpat nepieciešams sporta inventārs korigējošās vingrošanas nodarbībām. Projekta laikā 2012. gada Vidrižu pagasta svētkos paredzēts rīkot atlētikas sacensības dažādās disciplīnās. Savukārt, lai iedibinātu tradīcijas Vidzemes reģiona moderno deju grupu un sporta deju festivāliem, centrs vēlas iegādāties un uzstādīt saliekamo deju grīdu sporta hallē, kā arī iegūt skaņas un gaismas aprikojumu. Šobrīd mazāka mēroga sarīkojumi notiek saietā namā, plašāki - sporta hallē. Lai nebejātu sporta grīdas segumu, pasākumu laikā tiek ieklāts paklājs, taču tas nav piemērots dejušanai. Saliekama deju grīda sniegtu iespēju ne tikai organizēt deju festivālu, bet popularizēt dejas dažāda vecuma auditorijās. Katra projekta kopējās izmaksas - Ls 12 200.

Katvaru pagasta sociālajā aprūpes centrā - pansionātā *Pērle* projekta atbalsta gadījumā plānots veikt kosmētisko remontu ēdamzālē, gaitenī, vīriešu istabā un vannasistabā. Līdz šim ēka siltināta un mainīts jumta segums, bet telpu remontdarbi nav veikti. Projekta izmaksas ir Ls 5532.

Lādes bibliotēka projektā vēlas iekārtot telpas, nodrošinot iedzīvo-

tājiem nepieciešamos pakalpojumus. Šobrīd bibliotēka atrodas bijušajā skolas ēkā, bet drīzumā pārcelsies uz sabiedriskā centra telpām. Tur bērniem plānots ierīkot spēļu zonu un lasītavu. Jauniešiem lietderīgai brīvā laika pavadīšanai būtu pieejams jaudīgs dators mācību resursu iegūšanai un spēlēm. Jaunajām māmiņām - atpūtas stūrītis, kur apmainīties ar padomiem un dalīties pieredzē savā starpā, kā arī pieaicinot ekspertus. Būs pieejami arī kopēšanas, skenēšanas un printēšanas pakalpojumi. Regulāri grāmatu krājumu atjaunošanai un aktuālās periodikas iegādei līdzekļi paredzēti pašvaldības budžetā. Bibliotēkas aprīkošana un pakalpojumu klāsta paplašināšana sekmētu vietējo iedzīvotāju lasītpraksi, sniegtu iespēju saturīgi pavadīt brīvo laiku, kā arī palielinātu apmeklētāju skaitu. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 5900.

Sabiedriskajā centrā *Lādes Vītoli* ar krēsliem, galdiem un citām mēbelēm nepieciešams aprīkot zāli un priekštelpu. Tūlīt tiks pabeigta ēkas rekonstrukcija, kuras laikā tā siltināta, mainīts jumta segums, ierīkota apkure, sakārtota ūdensapgāde un kanalizācijas sistēmas. 1. stāvā ir telpa bibliotēkai, zāle sabiedriskām aktivitātēm, kabineti, virtuve, duša, kā arī veļas mazgājamā mašīna ar žāvētāju. 2. stāvs atvēlēts 5 sociālajiem dzīvokļiem. Iekļūšana ēkā un telpas piemērotas arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Sabiedriskajā centrā plānots visu vecumu iedzīvotājiem piedāvāt brīvā laika pavadīšanas iespējas, veidojot interešu grupas, organizējot interešu izglītību un praktisku apmācību. Telpas izremontētas gaiss un mājīgas, bet, lai tās varētu uzņemt saviesīgu, sabiedrisku un izglītojošu pasākumu apmeklētājus, nepieciešams telpu aprikojums. Projekta kopējās izmaksas - Ls 3815.

Limbažu slimnīcā gaidāmi renovācijas darbi

Limbažu slimnīca uzsākusi Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) projektu, kurā iestāde no stacionāra veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēja pārprofilēsies uz ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu.

Šobrīd rit projektēšanas darbu beigu posms. Noslēdzies atkārtoti izsludinātais iepirkums renovācijas būvuzraudzībai. Iepriekšējā iepirkuma rezultātā izmaksas pārsniegušas plānoto. Iepirkums izsludināts arī pirmajiem būvniecības darbiem - fasādes siltināšanai -, kas varētu sākties maija beigās.

Infrastrukturās uzlabošana plānota divās no trim slimnīcas ēkām. Slimnīcas jaunāko korpusu paredzēts siltināt, nomainīt jumta segumu un veikt telpu remontu. Slimnīcas 1. stāvā plānots iekārtot mūsdienīgu ķirurģijas dienas stacionāru, diagnostikas un traumpunktu, kas atradīsies plašākās telpās. 2. stāvā būs dienas stacionārs terapeitiska profila pacientiem, atsevišķi diag-



nostikas un speciālistu kabineti. Poliklīnikā paredzēts remontēt telpas un izbūvēt liftu un ieejas mezglu, lai ēkā ērti varētu iekļūt cilvēki ar kustību traucējumiem. Neatliekamās medicīniskās palīdzības automašīnu novietošanai izbūvēs nojumi. Abās ēkās ārstu speciālistu un ģimenes ārstu kabinetos notiks renovācija un aprīkošana.

Lai paplašinātu veicamo izmeklējumu dažādību, iegādāsies medicīnas aparāturu acu, ādas ārstu un urologu kabinetiem. Slimnīcas nodaļas, vairāki speciālisti un poliklīnikas reģistratūra ieguvuši 10 jaunus datorus.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 702 804, no kuriem 85% ir ERAF finansējums, 15% - slimnīcas līdzfinansējums.

Pāles pagasta iedzīvotāju padome spriež par teritorijas sakopšanu un sociālo pabalstu sistēmu

10. martā Pālē notika kārtējā iedzīvotāju padomes sēde. Tajā izskatīja aktualitātes Pāles pagastā, t.sk. par pagasta teritorijas sakopšanu, Lielo talku un kapu teritorijas sakārtošanu. Atkārtoti tika diskutēts par pagastā esošajiem graustiem un nepieciešamību rosināt īpašniekus tos sakopt, kā arī nodrošināt, lai tajos nevar iekļūt nepiederošas personas, īpaši bērni, jo ēku stāvoklis var apdraudēt dzīvību.

Pēc padomes priekšsēdētāja vietnieka Anda Zaķa ierosinājuma sēdē piedalījās arī 10. Saecimas deputāts

Didzis Zemmers un Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns, lai runātu par valstī šobrīd spēkā esošo sociālo pabalstu sistēmu, kas, pēc pāliešu domām, nebūt neveicina pabalstu saņēmēju aktīvu līdzdarbošanos savas situācijas uzlabošanā. D. Zemmers un G. Rožkalns solīja par šiem jautājumiem runāt Labklājības ministrijā.

Irēna Kļaviņa,
Pāles pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja

Paziņojums par tarifa projektu

Limbažu pilsētas SIA *Limbažu komunālserviss* 2011. gada 31. martā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza vienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu Katvaru, Umurgas un Limbažu pagastā, kas ir aprēķināts saskaņā ar 12.05.2010. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/8 *Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika*.

| Sabiedriskā pakalpojuma veids | Teritorija | Spēkā esošā maksa * (bez PVN) | Piedāvātais tarifs (bez PVN) |
|-------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|------------------------------|
| Ūdensapgādes tarifs | Ozolaine, Limbažu pag. | 0,26 | 1,02 |
| | Lādezers, Limbažu pag. | 0,26 | |
| | Līcīši, Katvaru pag. | 0,33 | |
| | Tiegaži, Katvaru pag. | 0,37 | |
| | Priedes, Katvaru pag. | 0,37 | |
| | Pociems, Katvaru pag. | 0,23 | |
| | Ozoli (Pociema skola), Katvaru pag. | 0,37 | |
| Kanalizācijas tarifs | Umurga, Umurgas pag. | 0,32 | 1,3 |
| | Ozolaine, Limbažu pag. | 0,92 | |
| | Lādezers, Limbažu pag. | 0,94 | |
| | Priedes, Katvaru pag. | 0,19 | |
| | Pociems, Katvaru pag. | 0,43 | |
| | Ozoli (Pociema skola), Katvaru pag. | 0,19 | |
| Umurga, Umurgas pag. | 0,57 | | |

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 1. augustu. Tarifa izmaiņas saistītas ar izmaksu pieaugumu, jo spēkā esošais tarifs par ūdenssaimniecības pakalpojumiem Katvaru pagastā nav mainījies kopš 1998. gada 29. janvāra, Umurgas pagastā esošais tarifs apstiprināts 2006. gada 1. novembrī, bet Limbažu pagastā - 2007. gada 1. oktobrī.

Iepazīties ar tarifu projektā ietvertu vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu lietotājs var SIA *Limbažu komunālserviss* Mūru ielā 17, Limbažos, otrdienās no 13 līdz 17, iepriekš sazinoties ar sabiedriskā pakalpojuma sniedzēja kontaktpersonu Daci Bālāboliņu, telefons 64023089.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt SIA *Limbažu komunālserviss* Mūru ielā 17, Limbaži, LV-4001, e-pasts lkpu@apollo.lv, fakss 64023093, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Brīvības ielā 55, fakss 67097200, vai Vidzemes reģiona nodaļā Cēsīs, Bēraines ielā 15, tel. 67873190, e-pasts sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas normatīvo akto noteiktajā kārtībā.

2010. gadā Limbažu pagastā SIA *Limbažu komunālserviss* neveica saimniecisko darbību, tarifu aprēķinam izmantotas 2011. gada plānotās izmaksas.

Novada attīstības programma sniegs iespējas Eiropas naudas apguvē

1. aprīlī Limbažu novada pašvaldības pārstāvji devās uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM), kur notika Koordinācijas padomes sēde. Tajā tika izskatītas pašvaldību attīstības programmas un projektu idejas, kas pretendē uz Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējumu darbības programmas *Infrastruktūra un pakalpojumi* aktivitātē *At-*

balsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai.

Aktivitātes mērķis ir veicināt to lielāko (pēc iedzīvotāju skaita) novadu attīstības centru konkurētspējas nostiprināšanu un funkcionālo saišu veidošanu starp attīstības centriem un to pieguļošajām teritorijām, kuriem jāiekļaujas kopējā nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru tīklā un tas jāpapil-

dina saskaņā ar integrētām pašvaldību attīstības programmām, sniedzot atbalstu uzņēmējdarbības infrastruktūras sakārtošanai, kā arī sabiedrisko pakalpojumu pieejamības un iedzīvotāju mobilitātes sekmēšanai.

Apstiprināta pašvaldības attīstības programma ir galvenais priekšnosacījums, lai pretendētu uz ERAF finansējumu. Pērnā gada no-

galē Limbažu novada domes sēdē apstiprināto Limbažu novada attīstības programmu 2011. - 2017. gadam Koordinācijas padomei prezentēja novada domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš, Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja un attīstības un projektu koordinatore Anna Siliņa. Ar dalību sēdē pašvaldības pārstāvjus atbalstīja arī bijušais pašvaldības vadītājs, 10. Saeimas deputāts Didzis Zemmers.

Komentārus par programmu sniedza VARAM, Labklājības ministrijas un Rīgas plānošanas reģiona pārstāvji. Pēc komentāru uzklau-

bažu novada attīstības programmu, kas sniedz iespēju iesniegt projekta ideju finansējuma saņemšanai. Limbažu novada pašvaldībai šīs aktivitātes ietvaros pieejamais finansējums ir Ls 427 516.

Nākamā padomes sēde, kurā tiks izskatītas pašvaldību projektu idejas, plānota šī gada jūnijā. Līdz tai Limbažu novada pašvaldībai jāizlemj, kādu projektu virzīt finansējuma saņemšanai. Jāpiebilst, ka finansējums netiek piešķirts projektiem, kas var tikt līdzfinansēti citās ES atbalstītās programmās.

Anna Siliņa, attīstības un projektu koordinatore

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2

Bīriņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi

Apstiprināti Limbažu novada domes 2011. gada 27. janvāra sēdē (protokols Nr. 3, 47.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 16. punktu un 43. panta pirmās daļas 2. punktu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos *Bīriņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi* (turpmāk tekstā - noteikumi) lieto to terminu skaidrojums:

1.1.1. noteikumu pārkāpums - prettiesiska, vainojama (ar nodomu vai aiz neuzmanības izdarīta) darbība vai bezdarbība, kas apdraud sabiedrisko kārtību un par kuru šajos noteikumos ir paredzēta atbildība;

1.1.2. noteikumu pārkāpējs - persona, kura ar nodomu, aiz neuzmanības vai nolaidības izdara darbības, ko šie noteikumi aizliedz, vai persona, kura ar nodomu, aiz neuzmanības vai nolaidības nav veikusi tai uzliktos pienākumus;

1.1.3. piekrastes zona - 10 m plata tauvas josla ap ezeru.

1.2. Noteikumi tiek ieviesti, lai Bīriņu ezerā un piekrastes zonā nodrošinātu sabiedrisko kārtību, uzturētu sanitāro tīrību un nodrošinātu ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanu pret dabu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību. Noteikumi paredz, kāda kārtība jāievēro ezerā un piekrastes zonā, kā arī nosaka, kādas sankcijas pret šo noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas gadījumos. Noteikumu mērķis ir veikt ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

1.3. Noteikumi ir saistoši visā Bīriņu ezera un piekrastes zonas teritorijā visām personām, kuras uzturas šajā teritorijā. Personas, kuras pārkāpj šos noteikumus, ir saucamas pie atbildības šajos noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros, ja viņu darbībā nav paredzēta LR Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratīvā atbildība.

1.4. Ūdenstilpes apsaimniekošanu, uzraudzību un kontroli veic Vidrižu pagasta pārvalde.

2. Bīriņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas kārtības noteikumi

2.1. Bīriņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonā apmeklētājiem:

2.1.1. pienākums ievērot sabiedrisko kārtību un drošību;

2.1.2. aizliegts teritoriju piegružot ar sadzīves atkritumiem;

2.1.3. aizliegts bojāt laipas, laivas, galdus un solus, informatīvās norādes, atkritumu urnas un jebkuru citu inventāru;

2.1.4. aizliegts ūdenī un piekrastes zonā lietot jebkādas ķīmiskus mazgāšanas līdzekļus;

2.1.5. aizliegts lauzt koku vai krūmu zarus, plūkt lapas, ziedus, augļus, bojāt koku un krūmu mizu;

2.1.6. piekrastes zonā aizliegts iebraukt ar mehānizētajiem transportlīdzekļiem (automāšīnām, motocikliem, mopēdiem, motorolleriem u.c.), izņemot specializētos transportlīdzekļus pludmales ap-

saimniekošanai, operatīvos transportlīdzekļus un transporta līdzekļus, kuriem Limbažu novada pašvaldībā izsniegta attiecīga iebraukšanas atļauja.

2.2. Bīriņu ezerā aizliegts izmantot kuģošanas līdzekļus, kas nav reģistrēti Ceļu satiksmes drošības direkcijā (CSDD) saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr. 213 *Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtība*.

2.3. Bīriņu ezerā aizliegts izmantot kuģošanas līdzekļus (izņemot pašvaldības un zivju resursu uzraudzības un glābšanas dienesta kuģošanas līdzekļus), kas aprīkoti ar mehānisko dzinēju, kura jauda ir lielāka par 3,7 kW (t.sk. ūdensmotocikli, motorlaivas, kuteri).

2.4. Bīriņu ezerā maksājamā atļauja personām, kuras iegādājušās maksājamās kartes, ievērojot Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 *Licencētās amatierzevejas - maksājamās kartes*.

3. Sevišķie noteikumi

3.1. Par noteikumu 2.1. punkta apakšpunktos paredzēto normu pārkāpšanu atbildība noteikta Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 *Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi*.

3.2. Par noteikumu 2.2., 2.3. un 2.4. punktā paredzēto normu pārkāpšanu vainīgo personu sauc pie atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

4. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus

Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu pārkāpšanu:

4.1. Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas;

4.2. Vidrižu pagasta pārvaldes pilnvarotās personas;

4.3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors;

4.4. Limbažu novada domes deputāti;

4.5. Reģionālās vides pārvaldes inspektori;

4.6. Valsts policijas amatpersonas.

5. Atbildība par noteikumu neievērošanu

5.1. Par noteikumu neievērošanu un pārkāpumu izdarīšanu personai var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu. Ja izdarītais administratīvais pārkāpums ir maznozīmīgs, institūcija (amatpersona), kas pilnvarota sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu, var nesastādīt protokolu, bet izteikt mutvārdu aizrādījumu.

5.2. Noteikumos noteiktā administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo noteikumu pārkāpēju no šo noteikumu pildīšanas, pārkāpuma novēršanas un pārkāpuma rezultātā noda-

rīto materiālo zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

5.3. Ja persona pēc administratīvā soda uzlikšanas turpina noteikumos minēto darbību, par kuru noteikta administratīvā soda piemērošana, noteikumu pārkāpējam administratīvais sods var tikt piemērots atkārtoti.

5.4. Administratīvā pārkāpuma lietas par noteikumu pārkāpumiem, izņemot gadījumus, kad administratīvais sods tiek piemērots pārkāpu-

ma izdarīšanas vietā, izskata un lēmumus pieņem pašvaldības Administratīvā komisija.

5.5. Pārkāpuma izdarīšanas vietā bez administratīvā pārkāpuma protokola sastādīšanas, izsniedzot noteikumu pārkāpējam noteikta pakāpuma noteikumu 4. punktā noteiktās amatpersonas ir tiesīgas uzlikt naudas sodu, nepārsniedzot Ls 20 (divdesmit latu), ja noteikumu pārkāpējs to neapstrīd. Ja noteikumu pārkāpējs apstrīd viņam uzlikto naudas sodu vai pārkāpums paredz naudas sodu, kas pārsniedz uz vietas iekasējamā naudas soda apjomu, tad attiecīgā amatpersona sastāda administratīvā pārkāpuma protokolu par izdarīto noteikumu pārkāpumu un nosūta to izskatīšanai pašvaldības Administratīvajai komisijai.

5.6. Ja noteikumu pārkāpumu izdarījusi persona, kura nav sasniegusi Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 12. pantā noteikto vecumu,

ar kuru iestājas administratīvā atbildība, pie administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā saucami šīs personas vecāki vai personas, kas viņus aizstāj.

5.7. Par noteikumu 2.2. un 2.3. punktu pārkāpšanu tiek sodīti kuģošanas līdzekļu īpašnieki vai vadītāji.

6. Lēmuma par administratīvā soda uzlikšanu pārsūdzēšana

Pašvaldības Administratīvās komisijas lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos.

7. Nobeiguma jautājumi

Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā *Limbažu Novada Ziņas* un tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.

Aigars Legzdiņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Pielikums

Limbažu novada domes 27.01.2011. lēmumam (protokols Nr. 3, 47.§)

Paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 27. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 Bīriņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu *Bīriņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi* projekts izstrādāts, pamatojoties uz Vidrižu pagasta pārvaldes ierosinājumu par nepieciešamību veikt Bīriņu ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

Paskaidrojuma raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.1. Saistošie noteikumi nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu Bīriņu ezerā un piekrastes zonā, sanitārās tīrības uzturēšanu, nodrošinātu minētā ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanu pret dabu, kā arī noteiktu ezera izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību;

1.2. Līdz šim Limbažu novada pašvaldībā nav izstrādāti saistošie noteikumi par Bīriņu ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

2. Īss projekta satura izklāsts

2.1. Saistošo noteikumu izdošana paredzēta likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 16. punktā, 43. panta pirmās daļas 2. un 4. punktā, Ministru kabineta 2005. gada 19. marta noteikumu Nr. 158 *Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos* 26.6. apakšpunktā;

2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt Bīriņu ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli;

2.3. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Bīriņu ezerā un piekrastes zonā, nosaka, kādas sankcijas pret noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas gadījumos, kā arī nosaka pašvaldības institūcijas, kas veic uzraudzību par Bīriņu ezeru un piekrastes zonu un kontrolē minēto noteikumu ievērošanu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska;

3.2. saistošo noteikumu izpildei iespējams veidot jaunu amata vietu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

4.1. Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas personas, kuras uzturas Bīriņu ezerā un tā piekrastes zonā;

4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Bīriņu ezera un piekrastes zonā sabiedrisko kārtību, uzturēs sanitāro tīrību ezerā un nodrošinās ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

5.1. Noteikumu izpildes kontroli veic Vidrižu pagasta pārvaldes pārstāvji, Limbažu novada pašvaldības policija un citas institūcijas, kurām saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanas normām ir tiesības kontrolēt noteikumos minēto prasību izpildi.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

6.1. Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izradē konsultējusies ar Vidrižu pagasta pārvaldi;

6.2. speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

Aigars Legzdiņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Atklāj jaunu potenciālo asins donoru reģistru

Latvijas iedzīvotājiem ir iespēja reģistrēties īsziņas saņemšanai ar aicinājumu ziedot asinis brīdī, kad slimniekiem būs nepieciešamas tieši attiecīgās grupas asinis. Turpmāk potenciālo donoru datu bāzē reģistrētie iedzīvotāji, norādot savu asins grupu un sev tuvāko asins nodošanas vietu, mobilajā telefonā saņems īsziņu, kad slimniekiem pārļiešanai būs nepieciešamas viņa norādītās grupas asinis.

Internetā veiktā aptauja parāda, ka cilvēki labprāt iesaistītos donoru kustībā. 70% aptaujāto vēlētos, lai Valsts asinsdonoru centrs (VADC) viņus uzrunā, kad pārļiešanai nepieciešama daudzumā ir tieši viņu grupu asinis.

Lai reģistrētos īsziņas saņemšanai:

1. reģistrējies par asins donoru www.draugiem.lv/asinsdonori;
2. norādi savu asins grupu un tuvāko pieejamo asins ziedošanas vietu (kādā no 9 pilsētām);
3. kad pārļiešanai būs nepieciešamas tieši tavas grupas asinis, VADC tevi uzrunās* ar īsziņu!

VADC Donoru nodaļas vadītāja Irēna Danilāne: - Mēs esam priecīgi par katru donoru, kas ierodas pie mums ziedot asinis bez īpaša aicinājuma.



ESI SASNIEDZAMS

nājuma. Tomēr nereti slimniekiem pārļiešanai nepieciešamas kādas noteiktas grupas asinis, kuru krājumam nepieciešams papildināt. Aizsāktais projekts «Esi sasniedzams» mums palīdzēs sazināties tieši ar tiem donoriem, kuri vēl nav iesaistījušies asins donoru kustībā, bet kuru asinis var būt nepieciešamas pārļiešanai slimniekiem.

AS Grindeks valdes priekšsēdētājs Jānis Romanovskis: - Atbalstot iniciatīvu izveidot asins donoru reģistru, vēlamies pilnveidot donoru kustību Latvijā. Kā vietējam zaļu ražotājam mums rūp sabiedrības veselība, mēs priecājamies, ka varējām iesaistīties sabiedrībai tik noderīgā projektā. Neviens nav pasargāts no situācijas, kad viņam pašam vai tuviniekam būs vajadzīga donoru palīdzība. Jaunais asins donoru reģistrs ļaus precīzi un īstajā laikā uzrunāt cilvēkus, kas ir gatavi palīdzēt un ziedot asinis.

Donoru reģistra izveidi atbalsta

arī Latvijas Nacionālās operas soliste Kristīne Zadovska, Latvijas Televīzijas žurnāliste Karīna Rubene un grupas Prāta vētra mūziķis Māris Mihelsons, kuri kādā savas dzīves posmā tikuši iesaistīti asins donoru kustībā. M. Mihelsons par asins donoriem vairāk uzzināja, kad kādam radniekam bija nepieciešama asins pārļiešana: - Mēs pat neaizdomājamies, cik nozīmīga ir asins donoru kustība, kamēr šis jautājums neskar pašu vai kādu tuvinieku. Ir vērts atcerēties, ka katrs no mums ar šādu ziedošanu var palīdzēt kādam izglābt dzīvību. Svarīgi mazliet nenoslīkot.

VADC potenciālo donoru reģistrs tapis sadarbībā ar AS Grindeks un portālu Draugiem.lv; informatīvi atbalsta Latvijas Televīzija, Dienas žurnāli, Dienas mediji, Baddog.

Valsts asinsdonoru centra Sabiedrisko attiecību nodaļa * ne biežāk kā 4 reizes gadā

Jābūt uzmanīgiem, iegādājoties gāzi balonos!

Limbažu novadā joprojām aktuāla ir problēma, kad aprītē nonāk ar autogāzi pildīti sadzīvē lietojamie gāzes baloni. Novadā gāzes balonu lietotāji vairākkārt vērsušies pie SIA Latvijas propāna gāze speciālistiem ar sūdzībām par lētāk nopirktajiem gāzes baloniem. Iegādājoties šādu neskaidras izcelsmes gāzes balonu, pircējs apdraud ne tikai savu, bet arī apkārtējo iedzīvotāju drošību. Negodīgi tirgotāji nereti balonu īsti nepiepilda, bet no patērētāja samaksu saņem kā par pilnu. Tāpēc, mēģinot ietaupīt, pircēji nereti pat pārmaksā negodīgajiem tirgotājiem. Nopērkot gāzes balonu pie kāda nelegāla tirgoņa, pircējs liedz sev tiesības izmantot balona garantijas priekšrocības.



Lai izvairītos no nelaimes gadījumu draudiem, iegādājoties gāzes balonu, pircējam jāņem vērā daži nosacījumi:

- gāzes balonu ieteicams pirkt tikai oficiālā tirdzniecības vietā;
- ieteicams iegādāties balonu, uz kura redzams balona uzpildītāja logo. Tā ir papildu garantija, ka uzņēmums uzņemas atbildību par gāzes balona kvalitāti;
- obligāti jābūt noplombētam (apvilkt ar zaļu plēvēkārtu) balona ventiļam, plomba nedrīkst būt bojāta;

• obligāti no tirgotāja jāpieprasa pirkuma čeks vai kvīts un garantijas talons.

• SIA Latvijas propāna gāze ir vienīgais uzņēmums Latvijā, kas nodrošina diennakts bezmaksas avārijas izsaukumus pie saviem gāzes baloniem. Avārijas dienesta tālr. 80000404.

SIA Latvijas propāna gāze Limbažos veic gāzes balonu piegādi un pieslēgšanu gāzes plūtij. Pasūtījumu pieņem pa tālr. 64070667; 28234418.

Uz semināru par ES fondu atbalstu aicina topošos uzņēmējus

14. aprīlī plkst. 10 Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas lielajā zālē Rīgas ielā 16 Rīgas Plānošanas reģiona Eiropas Savienības fondu Informācijas centrs (Rīgas RSIC) rīko bezmaksas informatīvo semināru ES fondu atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai.

Dace Grīnberga, RSIC Informācijas centra vadītāja: - Semināra dalībnieki tiks informēti par uzņēmējdarbības juridiskajiem aspektiem, Latvijas nodokļu likumdošanu, topošajiem uzņēmējiem būs arī iespēja saņemt plašu informāciju par šobrīd pieejamajiem Eiropas Savienības fondu līdzekļiem. Tas varētu būt būtisks stimuls uzņēmējdarbības uzsākšanai un tās attīstīšanai. Vēl varēs saņemt papildu informāciju un konsultācijas.

Par uzņēmējdarbības formām un juridiskajiem aspektiem semināra dalībniekiem stāstīs Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras juridiskais direktors Jānis Endziņš.

Vairāk informācijas dalībniekiem, kā arī piešķiršanās semināram pa tālruni 67217975 vai e-pastu girts.kindzulis@rpr.gov.lv. Vēl - RSIC mājaslapā www.rpr.gov.lv/esfondi sadaļā Semināri/konferences.

Girts Kindzulis,
RPR ES fondu Informācijas centra vecākais speciālists

Lauksaimnieku ievēribai!

14. aprīlī plkst. 11 Limbažu pagasta pārvaldes zālē Jūras ielā 58 Valsts augu aizsardzības dienests (VAAD) organizē mācības augu aizsardzības zināšanu minimuma apliecību derīguma termiņa pagarināšanai. Informācija par mācību norisi un nepieciešamajiem dokumentiem apliecības pagarināšanai iegūstama, zvanot VAAD inspektori M. Vītola pa tālr. 26689155.

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka no 11. aprīļa sāks platību maksājumu pieteikumu un bloku karšu izsniegšanu.

Ar informatīvo materiālu platību maksājumu saņemšanai 2011. gadā iespējams iepazīties LAD mājaslapā www.lad.gov.lv. Lauksaimniekiem, kuri tāpat kā iepriekšējos gados platību maksājumu dokumentus iesniegs papīra formātā, būs iespēja pašiem ierasties Ziemeļvidzemes reģionālajā pārvaldē pēc platību maksājumu pieteikumiem un bloku kartēm vai arī pasūtīt šos dokumentus pie novada lauku attīstības speciālistiem. Lauksaimniecībā izmantojamās zemes apsaimniekotājam, ja viņš vēlas saņemt platību maksājuma dokumentus, jāzina savs LAD klienta reģistrācijas numurs.

Limbažu novada lauku attīstības speciālistu kontaktinformācija:
Zaiga Blaua (Katvaru un Limbažu pagasts) - tālr. 29397490
Jautrīte Rudzīte (Vidrižu, Skultes un Umurgas pagasts) - tālr. 26445102
Brigita Skujiņa (Viļķenes un Pāles pagasts) - tālr. 27875479

Turpina gadatirgu tradīciju

Limbažos ik gadu tiek rīkoti gadatirgi, stādu un dažādu svētku tirdziņi. Tajos var iegādāties rūpniecības un pārtikas preces, mājamatnieku ražojumus, stādus un citas noderīgas lietas. Šogad pirmais gadatirgus notiks jau 17. aprīlī.

| Datums | Nosaukums |
|----------------|---|
| 17. aprīlis | Aprīļa gadatirgus |
| 8. maijs | Agrais stādu tirdziņš (ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |
| 15. maijs | Stādu tirdziņš (ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |
| 29. maijs | Pavasara gadatirgus |
| 12. jūnijs | Vēlais stādu tirdziņš (ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |
| 23. jūnijs | Zāļu tirdziņš (ar mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |
| 31. jūlijs | Vasaras gadatirgus |
| 6. augusts | Pilsētas svētku tirdziņš (ar mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |
| 28. augusts | Pirmsskolas gadatirgus |
| 18. septembris | Maģiņas dienas gadatirgus |
| 9. oktobris | Stādu tirdziņš (ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |
| 23. oktobris | Rudens gadatirgus |
| 27. novembris | Andrejdienas gadatirgus |
| 24. decembris | Ziemassvētku tirdziņš (ar mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm) |

Svētdien, 17. aprīlī, Limbažos notiks APRĪĻA TIRGUS

ar mājamatnieku izstrādājumu, stādu, pārtikas un pavasara sezonas rūpniecības preču tirdzniecību.

Pieteikšanās līdž 16. aprīlim pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 17. aprīlī no plkst. 5.

Sakarā ar gadatirgu 17. aprīlī no plkst. 5 līdz 16 transporta kustībai tiks slēgta Pasta iela visā garumā, Zāles iela posmā no Cēsu līdz Jaunajai ielai un Rīgas iela no 10. nama līdz Jaunajai ielai.

AGRAIS STĀDU TIRDZIŅŠ Limbažos 8. maijā.

Limbažu novada pašvaldības vadība tiksies ar novada iedzīvotāju padomēm un uz tikšanos aicina arī citus interesentus!

Tikšanās notiks:

- | | |
|-------------|--|
| 18.IV 18.00 | Viļķenes pagastā, kultūras namā |
| 19.IV 18.00 | Limbažu pagastā, Lādezers pamatskolas mazajā zālē |
| 26.IV 18.00 | Katvaru pagastā, Pociema kultūras namā |
| 27.IV 19.00 | Limbažos, pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16 |
| 2.V 18.00 | Umurgas pagastā, pagasta pārvaldes zālē |
| 3.V 18.00 | Skultes pagastā, pagasta pārvaldes zālē |
| 11.V 18.00 | Pāles pagastā, pamatskolas zālē |
| 13.V 18.00 | Vidrižu pagastā, Saieta namā |

Pašvaldības pārstāvji informēs par aktuālo novadā un atbildēs uz iedzīvotāju jautājumiem.

Fotokursi

tiem, kas zina, ko grib fotografēt, bet īsti nezina kā.

Kursus vada pasniedzējs Ojārs Jansons

Kursus organizē biedrība Vīzija. Nodarbības notiek Skultes pagasta pārvaldes ēkā biedrības telpās. Informācija pa tālr. 26419301, www.skulte.lv.



Piedāvājam iespēju iegādāties SIA "Impro ceļojumi" ceļojumus, dāvanu kartes, veikt visus maksājumus



Limbažu tūrisma informācijas centrs

Limbaži, Torņa iela 3,
Tālr.: +371 64070608,
mob.: +371 28359057
e-pasts: tic@limbazi.lv,
skype_name: limbazu_tic
www.visitlimbazi.lv

Afiša

- **Limbažos**
17.IV Aprīļa tirgus
8.V Stādu tirdziņš
- **Limbažu kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
9.IV 17.00 Limbažu apriņķa pieaugušo deju kolektīvu skate
10.IV 17.00 Vara Vētras koncerts mīlestībai *Pārdodu vēju un zirgu vēl klāt.*
Koncertā skanēs tautā jau iemīļotas un vēl daudzas jaunas dziesmas
13.IV 12.00 Limbažu, Alojasa un Salacgrīvas novada bērnu deju kolektīvu skate
14.IV 19.00 mākslas filma *Dancis par trim.* Latviešu filma, kurā savu pēdējo lomu nospēlējis Mārtiņš Freimanis. Filmas režisors Arvīds Krievs. Filma vēsta par tām Latvijas vēstures lappusēm, kas atklāj kurliešu nozīmi Otrā pasaules kara laikā, latviešu karavīriem mēģinot atrast savu vietu valsts neatkarības atjaunošanā. Stāsts veidots uz mīlas trijstūra fona. Ieeja - Ls 1
16.IV 13.00 senioru koru koncerts
17.IV 18.00 jauktā kora *Doma* un Ausekļa Limbažu teātra mūzikas uzvedums
21. - 24.IV I Starptautiskais kokļu festivāls
28.IV 19.00 festivāla *Dejas dienas* koncerts. Piedalās TDA *Katvari* un ārvalstu draugu kolektīvi
30.IV 17.00 Limbažu apriņķa koru skate
3.V 18.00 modeļu konkursa *Elitemodellook Latvia 2011* atlase
7.V 14.00 Limbažu novada mākslinieku izstādes atklāšana
7.V Pasākums *zelta* un *sudraba* kāzu pāriem
8.V Mātes dienai veltīts koncerts Limbažu ev. lut. baznīcā.
Dzied sieviešu vokālis ansamblis *Reiz bija*
14.V 18.00 Limbažu kultūras nama deju kolektīvu *Sakta, Saktiņa* un *Sagša* vadītājas Inetas Indriksones diplomdarba koncerts
21.V 14.00 Limbažu mūzikas skolas izlaidums
27.V 18.00 Limbažu novada laureātu koncerts
28.V 18.00 Limbažu novada Skolēnu dziesmu un deju svētku koncerts *Azlidot līdz - estrādē*
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
Līdz 30.IV Mākslinieka Artura Auzera gleznu izstāde
18. - 23.IV Bibliotēku nedēļa
18. - 30.IV izstāde *Liieldienas - pavasara saulgrieži*
23. - 30.IV informatīva izstāde *23. aprīlis - Pasaules Grāmatu un autortiesību diena*
27.IV 16.00 ciklā *Mūsu viesis* tikšanās ar rakstniekiem Gundaru Ignatu un Egīlu Venteru
Teātra mājā
izstāde *Ungārija - Eiropas Savienības prezidējošā valsts*
2.V 16.00 tikšanās ar novadnieku Valteri Korāli un fotogalerijas *Satikšana* atklāšana. Izstāde atvērta līdz 31.V
5.V Jauno grāmatu diena un jaunieguvumu izstāde
No 9.V informatīva izstāde *Eiropas kultūras mantojuma dienas 2011*
25.V 16.00 ciklā *Mūsu viesis* tikšanās ar rakstnieku Arvi Kolmani un dzejnieku Māri Salēju
Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
- **Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Zāles ielā 8, tālr. 64070715
Apmācība iedzīvotājiem:
 - angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām),
 - datorapmācība (ar un bez priekšzināšanām),
 - praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru,
 - ceļojumu plānošana internetā,
 - nepieciešamās informācijas iegūšana datu bāzēs,
 - latviešu filmu pēcpusdienas trešdienās plkst. 15.00 (iepriekš piesakoties).
Apmācībai var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070715 vai rakstot uz e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
Līdz 11.IV fotokonkurss *Lasīt var visur!*
12.IV 11.00, 12.00 tematisks pasākums *Mīļi dzejoliši* - tikšanās ar novadnieci Anitu Emsi
Līdz 15.IV lasīšanas maratons *Bibliomobilis pietur katrā grupiņā*
27.IV tematisks pasākums *Lasīt var visur!* - fotokonkursa noslēgums un konkursa uzvarētāju godināšana
Aprīlī Mazā burtiņu skola - literāras nodarbības pirmsskolniekiem
Garauša Janča Liieldienu stāsti
Aprīlī • *Bērnu grāmata 2010*
• *Nāc nākdama, Liela diena!*
Aprīlī krustvārdu mīkla *Pavasara vēstneši*
11., 18. un 27.IV 19.00 Vācu valodas klubiņa nodarbības
- **Teātra mājā** Parka ielā 7, tālr. 64077805
10.IV 15.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde *Sievietes, sievietes.*
Vietas pieteikt iepriekš pa tālr. 26412581
- **Limbažu Bērnu un jauniešu centrā** Rīgas ielā 19, tālr.64070763
9.IV Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas žetonvakars
12.IV 18.30 skolēnu teātra *Kriksis* pirmizrāde - Rūdolfs Blaumanis *No saldenās pudeles*
15.IV 10.00 bērnu rīts *Kad lāči mostas*
15., 16.IV skolēnu teātra *Kriksis* piedalīšanās teātru festivālā *...un es iešu un iešu*
Valmieras Viestura vidusskolā
Līdz 21.IV Limbažu novada lietišķās un vizuālās mākslas izstāde *Lietas un tēli.*
Izstādes noslēguma pasākums 19.IV
25.IV 14.00 Liieldienu sarīkojums
29.IV 11.30 5. - 9. klašu jaukto koru koncerts
29.IV 18.00 jauniešu koru koncerts
- **Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā** Rīgas ielā 16
14.IV 10.00 bezmaksas informatīvais seminārs *ES fondu atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai*
- **Limbažu muzejā** Burtiņu ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 - *Putni nāk!* jeb ierosmes dažādu putnu būrīšu gatavošanai. Izstāde tapusi sadarbībā ar Limbažu Profesionālo vidusskolu
 - *Trīs jaunas māsas...* - meitas pūra, tā darināšanas tradicionālie amatī (19.gs.b. - 20.gs. 30.g.)
 - *Ieskats kokamatnieku darbnīcā Vidzemē un Limbažu novadā* (19.gs.b. - 20.gs. 50-tie gadi)
 - Pastāvīgā ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 - Pastāvīgi Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju ekspozīcijas 1. kārtā
- **Dienas centrā** Klosters ielā 2, tālr. 64021963
13.V 11.00 Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas, Karavīru biedrības Limbažu nodaļas, *Daugavas Vanagu Latvijā* Limbažu nodaļas sapulce
Līdz 5.V rokdarbnieču kluba *Gundegas* rokdarbu izstāde *Lai vai kādi vēji pūš...*
Aprīlī, maijā 9.00 - 12.00 otrdienās, ceturtdienās galda spēļu (novuss, šahs, dambrete u.c.) nodarbības
- **Olimpiskajā centrā Limbaži** Parka ielā 36, tālr. 26334664
10.IV 11.00 Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta basketbolā I līgas PUSFINĀLS
Limbažu 3.vsk.
13.30 Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta basketbolā II līgas PUSFINĀLS Pālē
17.IV 11.00 Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta basketbolā I un II līgas FINĀLI
Limbažu 3.vsk.
23.IV Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta basketbolā I līgas FINĀLS Limbažu 3.vsk.
23.IV 10.00 Olimpiskā centra *Limbaži* Liieldienu kauss minifutbolā Limbažu 3.vsk.,
Limbažu sporta hallē
- **Katvaru pagastā**
Pociema kultūras namā Liepu ielā 5, tālr. 64023949
13.IV 15.00 radošā darbnīca *Gatavosimies Liieldienām*
16.IV 12.00 kausa izcīņa zolītē Piltene -Pociems
16.IV 22.00 balle
22.IV 10.00 Liieldienu kauss novusā
24.IV Liieldienu pasākums
Pociema bibliotēkā Liepu ielā 5 tālr. 64023952
29.IV 15.00 starts mazpulcēnu projektu gadam *No čiekura līdz lietaskokam*
Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
No 5.V pēc garās un sniegotās ziemas Bārdu dzimtas muzejs *Rumbiņi* ver savas durvis apmeklētājiem. Muzeja darba laiks: T., C., P., S. 10.00 - 18.00, jebkurā citā laikā, piesakoties pa tālr. 26329315
14.V Muzeju nakts pasākums *Diedams un smiedams, laimi ķer ciet*
- **Limbažu pagastā**
Lādezers bibliotēkā, tālr. 64024007
Līdz 10.IV Limbažnieces Liliņas Vinogradovas rokdarbi
- **Pāles pagastā**
Pāles kultūras namā, tālr. 22002649
30.IV 22.00 Lielā pavasara balle. Spēlē grupa *Biūt' matos*
Pāles bibliotēkā, tālr. 64031835
No 19.IV izstāde *Mana visskaistākā Liieldienu ola.* Izstādes veidošanā Liieldienu zaķis aicina piedalīties gan lielus, gan mazus, līdz 19.IV uz bibliotēku atnesot krāsotas, adītas, tamborētas, zīmētas vai citādi darinātas Liieldienu olas
Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395
Pastāvīgi *Vidzemes lībieši un viņu pēcteči*
- **Skultes pagastā**
Skultes Kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301
9.IV 21.00 balle *Ak, pavasar!*, spēlē grupa *Sievasmāte laukos.* Vakaru vada Beāte Bērziņa.
Ieeja Ls 4
15.IV 19.00 *Spring party* - tiem, kam nav 16. Ieeja Ls 1
22.00 ballīte kopā ar *Full.lv* visas nakts garumā. Ieeja no 16 gadiem, Ls 2
26.IV 13.00 Liieldienu koncerts. Piedalās Skultes deju kolektīvi
- **Umurgas pagastā**
Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049015
15.IV Limbažu novada 10. Grāmatu svētki
23.IV 15.00 Liieldienu sarīkojums kopā ar Zentu Menniku un folkloras kopu *Cielava.*
Būs olu kaujas un ripināšana, šūpošanās tradīcijas, aizsiesim raganām rīkles, spēkosimies, sadziedāsimies un sitīsim podus. Apmeklētājiem lūgums līdzī gēmt krāsotās Liieldienu olas
23.IV 22.00 Liieldienu balle kopā ar mīlas dziesminieku Ēriku Gruzniņu un dziedājo policistu Nikolaju Puzikovu. Ieeja Ls 2, balles dienā Ls 3
16.04 - 15.V informatīva izstāde - fotogalerija *Grāmatu svētku desmitgade*
- **Vidrižu pagastā**
Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
23.IV 11.00 Liieldienu kauss florbolā. Nolikums www.vidriži.lv
Vidrižu Saieta namā, tālr. 26566778, 27867550
15.IV 19.30 Pociema kultūras nama dramatiskais kolektīvs piedāvā sadzīves komēdiju 2 daļās - *Velga Lāsuma Cerība un vilšanās.* Režisore Iveta Kļaviņa.
Ieeja Ls 2, sākumskolas vecuma bērniem Ls 0,50
25.IV 12.00 stīprāko Liieldienu olu kaujas
13.30 uz Liieldienu koncertu aicina jauktais koris *Zvīgzna* un draugi
Emiļa Melngaiļa muzejā, tālr. 26428989
Pastāvīgi Ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību. Putnu ekspozīcija
- **Viļķenes pagastā**
Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
16.IV 19.00 koncerts *Tu tikai dziedi*
22.IV filma *Dancis pa trim*
24.IV 11.00 Liieldienu koncerts
27.IV 13.00 pavasara pasākums Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas audzēkņiem
4.V koncerts, piedalās deju kopas *Tingeltangels, Teiksma*
7.V 19.00 Viļķenes amatieru teātra pirmizrāde - Aivars Banka *Žņaudzavas zelts*
21.V 19.00 Dejai Viļķenē - 65
Vitrupe bibliotēkā, tālr. 64030908
Līdz 25.IV vietējo iedzīvotāju rokdarbu izstāde *Mūsu darbiņi brīvā laikā*
Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916
Pastāvīgi Apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām - aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā, tālr. 64063130
21.IV 13.00 Zemes dienas pasākums, kurā notiks Kvēpenes piektā ozoldēla 10 gadu jubilejas atzīmēšana ar tautasdziesmu skandēšanu, dziesmām un dzeju par 10 gadu gaitā stādīto koku sugām, tradicionālo fotoizstādi un koku stādīšanu

Iedzīvotāji bez maksas var ievietot sludinājumu Limbažu novada mājaslapā

Limbažu novada pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv atvērta sludinājumu sadaļa, kurā iedzīvotāji bez maksas var ievietot informāciju par vēlmi kaut ko iemainīt vai atdot, kā arī darba meklējumiem vai piedāvājumiem. Sludinājumu var ievietot vienīgi privātpersonas. Firmu komercsludinājumi un reklāmas netiek publicētas. Šādam nolūkam izmantojami citi plašsaziņas līdzekļi. Sludinājumu publicē pēc tam, kad mājaslapas administrators ir to apstiprinājis. Tas ir aktuāls 14 dienas. Pirms sludinājuma ievietošanas jāiepazīstas ar noteikumiem, kas definē, kāda veida informācija sadaļā tiek publicēta un kāda ne.

Izmomā tirdzniecības kioskus

Limbažu tirgū ~ 6 m². Informācijai tālr. 22020052.

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6250 eksemplāru.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Informācijas nodaļa - Rīgas ielā 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts liva.taurina@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā A. Uptīša ielā 7.